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PRZYCHODNIA
OTWARTA

Szanowni
Pracownicy Oświaty, 

Z okazji
Dnia Komisji Edukacji Narodowej

dyrektorom, nauczycielom 
i pracownikom oświaty 

zaangażowanym w proces naucza-
nia i kształtowania dzieci i młodzie-
ży w pieszyckich placówkach oświa-
towych składam najlepsze życzenia: 
zdrowia, satysfakcji z wykonywanej 

pracy oraz pomyślności w życiu 
osobistym i zawodowym. 
Niech praca z młodzieżą 

będzie dla Państwa przyjemnością, 
a postępy podopiecznych satysfakcją.

Burmistrz Miasta Pieszyce
Mirosław Obal
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OGŁOSZENIE 
Burmistrza Miasta Pieszyce 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 ze zm.) oraz uchwały nr XXV/194/09 Rady Miejskiej 
w Pieszycach z dnia 28 kwietnia 2009 roku, w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla rejonu: 1. Pieszyce Górne, Stadion, Południe, 
2. Pieszyce Południe, Dolne, Bratoszów, Piskorzów, zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla rejonu Pieszyce Południe, 
Dolne, Bratoszów, Piskorzów, wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 15.09.2010 r. do 08.10.2010 r. w siedzi-
bie Urzędu Miasta Pieszyce, ul. Tadeusza Kościuszki 2, 58 – 250 
Pieszyce, w godzinach od 8:00 do 13:00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie 
się w dniu 08.10.2010 r. w siedzibie Urzędu Miasta Pieszyce 
o godzinie 10:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje usta-
lenia przyjęte w projekcie planu miejscowego i w prognozie 
oddziaływania na środowisko może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Pie-
szyce z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki orga-
nizacyjnej i adresu z oznaczeniem nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.10.2010 r.

Mirosław Obal - Burmistrz Miasta Pieszyce

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje inte-

resantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego i drugiego czwartku 
każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego 
miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

Mistrzyni Świata promuje Góry Sowie
Marzenia się spełniają! Po 

raz kolejny udowodniła to Maja 
Włoszczowska, która 2 września 
w kanadyjskim Mont-Sainte-
-Anne została mistrzynią świata 
w kolarstwie górskim. 

Serdecznie gratulujemy Mai, 
która na początku wakacji pojawiła 
się na okładkach Rowerowni-
ków promujących nasze okolice 
wydanych przez Stowarzyszenie 
Turystyczne Gmin Gór Sowich. 
Wydawnictwo ukazało się jako 
dodatek do Gazety Wyborczej. 
Zatem - zapraszamy Państwa na przejażdżkę z Mistrzynią 
Świata – Mają Włoszczowską po Górach Sowich! Rowerowniki 
dostępne są nieodpłatnie w Referacie Promocji Gminy Pieszyce, 
III piętro, pok. nr 32. Za pośrednictwem tego wydawnictwa 
Mistrzyni Świata będzie towarzyszyła nam w każdym zakątku Gór 
Sowich. Na stronie internetowej gminy Pieszyce www.pieszyce.
pl można także pobrać wersję w PDFie. Zapraszamy.

(red.)

Pieszyczanin autorem loga
Turystycznego Dolnego Śląska
Dlaczego nie? Aby tak się stało, należy wziąć udział w kon-

kursie, a nasz projekt musi spodobać się jury. Konkurs ma 
charakter otwarty i  mogą wziąć w nim udział firmy oraz osoby 
fizyczne zajmujące się tworzeniem projektów graficznych.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 29 października 2010, przy 
czym liczy się data wpływu projektu do biura Dolnośląskiej Orga-
nizacji Turystycznej.  Kartę zgłoszenia oraz regulamin konkursu 
pobrać można na stronie www.dot.org.pl. Projekt, który spełni 
wszystkie kryteria regulaminu konkursu oraz będzie wyróżniał 
się na tle innych nadesłanych propozycji, zostanie uhonorowany 
nagrodą pieniężną w wysokości 5000 zł oraz będzie prezentowany 
na wszelkich polach promocji turystyki regionu.

Szersze informacje odnośnie konkursu mogą Państwo uzyskać 
w Biurze Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej pod adresem: 
ul. Ostrowskiego 9, p. 203, tel. 71 793 97 22, 71 793 97 24, 
dot@dot.org.pl

opr.

Zmiana godzin otwarcia
wieży widokowej na Wielkiej Sowie
Informujemy, że od października wieża 

widokowa na Wielkiej Sowie czynna jest 
w godzinach od 9:30 do 17:30. 

Zmiana godzin otwarcia wieży będzie 
następowała sukcesywnie, wraz z coraz 
szybciej zapadającym zmrokiem. Aktualne 
godziny otwarcia wieży widokowej znajdą 
Państwo na www.pieszyce.pl. 
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1 września to data o wielu twarzach. Jest to dzień wybuchu 
II wojny światowej, ale także dzień rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego. Jedni czekają na niego z utęsknieniem, drudzy 
wolną, aby dni poprzedzające 1 września biegły jak najwol-
niej. Tak czy inaczej rozpoczęcie roku szkolnego 2010/2011 
to już fakt. Jak minął pierwszy dzień września w pieszyckich 
„podstawówkach”?

- Szkoła Podstawowa nr 1
Gdy nasi uczniowie odpoczywali podczas wakacji, szkoła była 

przygotowywana na powitanie nowego roku szkolnego. Odma-
lowano wszystkie korytarze i kilka gabinetów, usunięto usterki, 
wykonano elewację pomieszczenia gospodarczego. W wielu kla-
sach zainstalowano sprzęt komputerowy, który został zakupiony 
dzięki darowiźnie od pani 
Janiny Kędzierskiej, doktora 
Stefana Zielazka z Schortens 
i chóru „Stella Polaris”. Szkoła 
wygląda pięknie i czysto.

1 września w imieniu 
wszystkich nauczycieli pani 
dyrektor powitała przybyłych 
gości, ale przede wszystkim 
55 uczniów, którzy przyszli 
do klas pierwszych. W tym 
gronie mamy 9 sześciolatków. 
Wychowawczyniami naszych 
najmłodszych pociech są panie: 
Elżbieta Adamska, Ewa Kur-
piel i Anna Staśkowiak. Pod 
ich opieką dzieci będą wkra-
czały w szkolne życie i, mamy 
nadzieję, poczują się wkrótce 
pewnie i bezpiecznie. Życzymy pierwszoklasistom mnóstwa 
nowych umiejętności i wiadomości, wspaniałych, szkolnych 
przyjaźni i niezliczonej ilości ciekawych lekcji.

Ogólnie w naszej szkole uczy się 14 klas. Do dyspozycji 
uczniów jest wiele nowych pomocy szkolnych, nowy gabinet 
językowy i wkrótce zostanie otwarta pracownia przyrodnicza 
w ramach unijnego projektu „Dolnośląska szkoła liderem proja-
kościowych zmian”.

W trakcie uroczystości inaugurującej nowy rok szkolny pani 
Agnieszka Smołucha – Chodowiec, która podczas wakacji zdała 
egzamin na nauczyciela mianowanego, złożyła przysięgę i z rąk 
pana Burmistrza otrzymała akt mianowania. 

Dopełnieniem uroczystej atmosfery tego pierwszego szkol-
nego dnia był program przygotowany przez trzecioklasistów pod 
opieką pań: Grażyny Bykiewicz i Elżbiety Jamuły.

Wszystkim uczniom życzymy zadowolenia i samych sukce-
sów w nowym roku szkolnym.

- Szkoła Podstawowa nr 2
W pierwszy wrześniowy poranek niemal 120-osobowa gro-

mada uczniów rozpoczęła  rok szkolny 2010/ 2011. W auli zasiedli 

również rodzice, którzy przybyli wyjątkowo licznie, oraz kadra 
pedagogiczna i obsługa.

Zgromadzonych, w tym miłych gości: burmistrza Pieszyc M. 
Obala i proboszcza Parafii św. Antoniego ks. E. Dzika, powitała 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 W. Szymaniak. Mówiła 
o przeprowadzonych w czasie wakacji remontach, czekających 
dniach wytężonej pracy. Szczególnie ciepło życzyła sukcesów 
najmłodszym, którzy po raz pierwszy przestąpili progi szkoły. 
Następnie przedstawiła wychowawców klas oraz nauczycieli 
przedmiotów.

Jako kolejny zabrał głos nasz Burmistrz. Przyłączając się do 
życzeń dla uczniów, zapewnił o trosce i życzliwości władz miasta, 
które dostrzegają potrzeby Oświaty i w miarę swych możliwości 
starają się je zaspokoić. 

Ksiądz mówił o szcze-
gólnym miejscu, jakie dzieci 
i młodzież zajmują w społe-
czeństwie,  o konieczności 
mądrego współdziałania szkoły, 
instytucji oraz powołanych do 
opieki nad dziećmi organizacji. 
Ze swej strony zadeklarował 
dalsze zainteresowanie spra-
wami wszystkich uczniów 
pieszyckich szkół. Obiecał nie 
tylko modlitewną pamięć, ale 
również, jak dotychczas, finan-
sowe i rzeczowe wsparcie przy 
realizacji zadań dydaktyczno- 
wychowawczych.

Następnie uczniowie klasy 
trzeciej przedstawili program 
artystyczny, przygotowany pod 

opieką wychowawczyni - A. Matuszewskiej. W trakcie występu 
była okazja, aby z imienia poznać wszystkich pierwszoklasistów, 
którzy będą realizować obowiązek szkolny pod opieką p. B. 
Połczyńskiej.

Po spotkaniu ogólnym i oficjalnym powitaniu uczniowie udali
się do swoich klas na spotkania z wychowawcami. 

Wszystkim dzieciakom życzymy w tym roku szkolnym pięk-
nych ocen, wspaniałych kolegów i wielu miłych chwil przeżytych 
w murach naszej „Dwójki”! 

- Szkoła Podstawowa nr 3
Jako pierwsi wrześniowy dzwonek usłyszeli uczniowie naj-

mniejszej pieszyckiej szkoły – nr 3. W tym roku do „trójki” uczęsz-
czać będzie łącznie 93 dzieci, w tym 16 pierwszoklasistów.

1 września o godzinie 8:00 przybyłych uczniów, gości i rodzi-
ców powitała dyrektor placówki – Dorota Długosz. Następnie odbył 
się występ artystyczny przygotowany przez uczniów szkoły.

Wszystkim uczniom życzymy samych piątek. 
 opr., fot. (red.)

Rok szkolny 2010/11 rozpoczęty

Jako pierwsi wrześniowy dzwonek usłyszeli uczniowie  
najmniejszej pieszyckiej szkoły – nr 3

W SP nr 1 obecna była Telewizja Polska

Uczniowie klasy trzeciej w SP nr 2 przedstawili 
program artystyczny, przygotowany pod opieką 
wychowawczyni

Początek nowego roku szkolnego to także 
okazja do wręczenia gratulacji i życzeń 
z okazji awansu zawodowego



nr 09 (185) / 10

Muchomorek zaprasza
Choć nie jest czerwony i nie posiada białych kropek, to zwie 

się „Muchomorkiem”. Chodzi oczywiście o obiekt, który przez 
wiele lat służył jako schronisko, a w ostatnim czasie przechodził 
kilka remontów.

Od początku września w „Muchomorku” pojawili się nowi 
gospodarze, którzy mają ambitne plany. - Jesteśmy młodymi ludźmi, 
którzy całe swe dotychczasowe dorosłe życie wiedli w wielkich aglo-
meracjach miejskich współczesnego świata, aż w końcu szukając 
swego miejsca na ziemi, postanowili napisać nowy rozdział życia 
właśnie w MUCHOMORKU. Chacie, gdzie duch przeszłości miesza 
się z teraźniejszością, gdzie spokój, cisza oraz piękno otaczających 
gór pozwoli znaleźć chwilę wytchnienia – piszą na swojej stronie 
internetowej gospodarze. 

Do atutów obiektu należy na pewno zaliczyć tradycję i styl 
oraz rodzinny klimat. Wyżywienie w Muchomorku osadzone jest 
w kuchni staropolskiej, myśliwskiej oraz regionalnej. Nierzadko na 

stołach chaty gości pieczony udziec z dzika czy marynowana duszona 
jagnięcina. Już dziś możemy wejść na stronę internetową obiektu 
- www.muchomorek.com.pl.

(red.)
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Dowodem na popularność wieży jest chociażby liczba turystów 
odwiedzających Wielką sowę podczas otwarcia sezonu turystycz-
nego 1 maja każdego roku

Bacówka zmieniła swoje oblicze nie tylko z zewnątrz - nie do pozna-
nia jest także wyremontowane wnętrze obiektu.

Zacznijmy od najwyżej położonej 
perły województwa dolnośląskiego. Wieża 
widokowa na Wielkiej Sowie jest - obok 
zamku w Bolkowie i dusznickiego Muzeum 
Papiernictwa - jedną z trzech pereł regionu 
podwójnie koronowanych przez internautów. 
I jednym z dwóch takich perłowych obiektów 
w Polsce. Na wieżę widokową z Waszym 
certyfikatem można także wejść lub wjechać 
windą w nadmorskim Gowidlinie. 

U stóp Wielkiej Sowy, w odległości 2 
kilometrów od wieży odnajdziemy kolejną 
perełkę - pachnące nowością, ale też utrzy-
mujące starego ducha schronisko Bacówka. 
I wieża, i schronisko, doczekały się po latach 
remontów i są dziś dumą gminy Pieszyce. 

Pozostajemy w Górach Sowich, po 
zachodniej stronie Wielkiej Sowy, na tery-
torium gminy Głuszyca, do której trafią 
w tym roku dwa perłowe certyfikaty. Za jedną 
z najciekawszych w Polsce podziemnych tras 
turystycznych – Podziemne Miasto Osówka 
oraz za Strefę MTB, czyli 150 kilometrów 
oznakowanych szlaków rowerowych. Jeśli 
dodamy do tego Uzdrowiskowy Szlak Tury-

styczno-Rekreacyjny w pobliskiej Jedlinie-
-Zdroju, położonej w dolinie między Górami 
Sowimi i Wałbrzyskimi, to uzbiera nam się 
pięć pereł na jedną wycieczkę. 

Podobnie jak w ubiegłym roku, uznanie 
w oczach internautów znalazły Kłodzko 
i Oleśnica. Odrestaurowane kamienice na 
kłodzkim rynku są teraz tak samo ważne jak 
słynna twierdza. Do Oleśnicy warto wybrać 
nie tylko dla zamku Książąt Oleśnickich, ale 
także po to, by usłyszeć i zobaczyć odno-
wione organy w bazylice mniejszej, instru-
ment ceniony przez najlepszych muzyków 
Europy. Na muzykę rozrywkową i weselną 
liczyć mogą goście pałacu w Warmątowi-
cach Sienkiewiczowskich. Tej perełki szukać 
należy w gminie Krotoszyce, ok. 10 km na 
południe od Legnicy. 

I jeszcze ruszamy nad wodę. Na kajaki lub 
rafting. Z Kłodzka jest blisko do Przełomu 
Bardzkiego, 15-kilometrowego odcinka 
Nysy Kłodzkiej, na którym rzeka malowniczo 
wije się i przeciska przez Góry Bardzkie. 
„Poławiacze pereł” są również nad Odrą 
– na spływie kajakowym z Wrocławia do 

Głogowa. Ta przygoda ma kilka dni, osiem 
powiatów i czternaście nadbrzeżnych gmin. 

Przez całe wakacje głosowaliśmy na 
najciekawsze spośród najnowszych atrakcji 
turystycznych regionu: na absolutne nowości, 
ale też obiekty i trasy, które w latach 2008-
-2010 zostały poddane gruntownym zmianom 
na lepsze. Za wszystkie głosy i komentarze 
gorąco dziękujemy. Temat przyszłorocznych 
wyborów jest od dziś sprawą otwartą. Cze-
kamy na Wasze propozycje. 

wroclaw.naszemiasto.pl

Partnerami akcji są wydawnictwa 
Demart i PolskaTurystyczna.pl.

Wyniki głosowania:
23710 głosów - Podziemne Miasto 

Osówka
15458 głosów - Przełom Bardzki 
6545 głosów - Organy w Bazylice Mniej-

szej w Oleśnicy
5803 głosy - Schronisko Bacówka 
5504 głosy - Pałac w Warmątowicach 

Sienkiewiczowskich
2340 głosów - Wieża widokowa na 

Wielkiej Sowie w Pieszycach
1562 głosy - Strefa MTB w Głuszycy
1402 głosy - Kamienice na kłodzkim 

rynku
588 głosów - Uzdrowiskowy Szlak Tury-

styczno-Rekreacyjny w Jedlinie-Zdroju

fot.: UM Pieszyce

Pod ziemią i na szczycie pasma górskiego, na lądzie i na wodzie, w centrum 
miasta, na wsi i w leśnych ostępach – wszędzie tam są Perły w Koronie Woje-
wództwa Dolnośląskiego 2010. Dziesięciu laureatów trzeciej edycji regionalnego 
plebiscytu ogłoszonego przez serwis naszemiasto.pl zdobyło ponad 60 tysięcy 
Waszych głosów. 

Dolnośląskie Perły 2010 wyłonione

Od początku września Muchomorek ponownie zaprasza w swoje 
progi. Specjalnością obiektu ma być kuchnia myśliwska i staropolska
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Skorzystali z porad

Urząd Miejski w Pieszycach był organiza-
torem konsultacji dla przyszłych i obecnych 
przedsiębiorców, którzy chcą pozyskiwać fun-
dusze unijne na  rozwój swojej działalności.

6 września w sali konferencyjnej konsultacje prowadzili 
pracownicy Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Euro-
pejskich z Urzędu Marszałkowskiego Województwa  Dolnoślą-

skiego. Osoby zgłaszające się na konsultacje miały różne pomysły 
na swój biznes, a większość z nich związana była bezpośrednio 
lub pośrednio z turystyką.

Konsultacje prowadzone były w ramach „Systemu informacji 
o Funduszach Europejskich 2007-2013”.

tekst, fot.: (red.)

Dbając o bezpieczeństwo dzieci
Wakacje za nami. Rozpoczął się nowy rok szkolny, dlatego 

Straż Miejska, którą reprezentował starszy inspektor Zbi-
gniew Jurczyński wraz z funkcjonariuszem Policji, starszym 
sierżantem Maciejem Tejmanem przeprowadziła działania 
prewencyjne pod nazwą „Bezpieczna droga do szkoły”.

Głównym celem tej akcji jest zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieciom w drodze do szkoły oraz monitorowanie ruchu koło-

wego w rejonach wszystkich placówek oświatowych. 9 września 
we wszystkich pieszyckich „podstawówkach” przeprowadzono 
spotkania i pogadanki z uczniami klas I dotyczące bezpieczeństwa 
dzieci w ruchu drogowym. Aby zwiększyć ich bezpieczeństwo 
po zmroku, Straż Miejska oraz Policja w Pieszycach podarowała 
dzieciom odblaskowe misie. Następne spotkania odbędą się 13 
września (poniedziałek) w Pieszyckich przedszkolach.

Przypominamy kierowcom, że to również od nich zależy 
bezpieczeństwo dzieci. Jako rodzice i opiekunowie dajmy naj-
młodszym dobre wzorce. Pokażmy dziecku najbezpieczniejszą 
drogę do szkoły. Przechodźmy przez jezdnię tylko w miejscach 
dozwolonych w bezpieczny i rozsądny sposób.

tekst, fot.: (red.)
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Głównym celem tej akcji jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom 
w drodze do szkoły

Osoby korzystające z konsultacji pytały przede wszystkim o możliwości roz-
woju firm w branży turystycznej

Równa Boczna i prace w Rościszowie
W ostatnim czasie informowaliśmy Państwa o inwesty-

cjach drogowych na terenie gminy Pieszyce. Do zakończonych 
zadań możemy zaliczyć kolejne – remont ulicy Bocznej.

W Pieszycach 
Dolnych na gmin-
nej drodze wykonano 
łącznie 590 metrów 
nowej nawierzchni 
o powierzchni 3840 
m2. Wartość tego 
zadania to kwota 216 
614,66 zł.

Ten sam wyko-
nawca – czyli Świd-

nickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów, prowadzi 
remont drogi gminnej 
w Rościszowie, gdzie 
wyremontowanych 
zostanie 1420 m drogi 
od pętli autobusowej 
w kierunku Podo-
lina. Koszt zadania, 
które powinno zostać 
zakończone do 15 
października br., to 
385 196,27 zł.

(red.)

Ekumeniczne spotkanie
21 sierpnia przy krzyżu na poniemieckim cmentarzu 

w Lasocinie odbyło się ekumeniczne nabożeństwo w intencji 
pochowanych tam byłych mieszkańców Rościszowa, Lasocina 
i Potoczka.

W uroczystości udział wzięli mieszkańcy gminy Pieszyce oraz 
pięćdziesięcioosobowa grupa mieszkańców partnerskiego miasta 
Schortens, która przebywała w tym czasie w naszym regionie.

Nabożeństwu z udziałem przedstawicieli kościoła ewange-
lickiego i katolickiego przewodniczył proboszcz parafii p.w. św. 
Bartłomieja Ksiądz Krzysztof Herbut.

W spotkaniu wspólnie z licznie przybyłymi mieszkańcami 
Rościszowa i Pieszyc udział wzięła również oficjalna delegacja 
z partnerskiego miasta wraz z wiceburmistrz Schortens panią 
Haide Bastrop na czele oraz burmistrz miasta Pieszyce Miro-
sław Obal.

W swoim przemówieniu, inicjator postawienia krzyża Fritz 
Böhm zaznaczył, że to młode pokolenie powinno zająć się utrwa-
laniem pamięci o minionych czasach i dbaniem o takie miejsca, 
jak to, w Lasocinie.

tekst, fot.: (red.)

21 sierpnia przy krzyżu na poniemieckim cmentarzu w Lasocinie odbyło się 
ekumeniczne nabożeństwo w intencji pochowanych tam byłych mieszkańców 
Rościszowa, Lasocina i Potoczka

Zakończony został remont ulicy Bocznej

Po nowej drodze do Podolina najpóźniej pojedziemy 
w drugiej połowie października
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XLVI sesja Rady Miejskiej
27 sierpnia odbyła się XLVI sesja pieszyckiej Rady Miej-

skiej. Radni wysłuchali m.in. informacji o stanie przygotowa-
nia placówek oświatowych do nowego roku szkolnego oraz 
raportu o stanie gminy Pieszyce.

Część robocza sesji rozpoczęła się od przedstawienie porządku 
obrad i przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Miej-
skiej. Następnie Jadwiga Wąsik – Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli omówiła zebranym stan przygotowania placówek 
oświatowych do nowego roku szkolnego 2010/2011. Dyrektor 
przedstawiła przeprowadzone w czasie wakacji remonty oraz 
poinformowała o organizacji nowego roku szkolnego (pisaliśmy 
o tym w poprzednim numerze „Gazety Pieszyckiej”). 

Następnie radni podjęli Uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Pieszyce na 2010 rok. Wprowadzone zmiany były kosme-
tyczne i dotyczyły przesunięć w poszczególnych rozdziałach 
i podrozdziałach. Budżet gminy po stronie dochodów wynosi 
21.990.725 zł, po stronie wydatków 25.662.964 zł.

Następnie burmistrz Pieszyc Mirosław Obal zaprezentował 
zebranym radnym i gościom „Raport o stanie Gminy Pieszyce”. 
Raport jest opracowaniem zawierającym informacje z wielu dzie-
dzin naszej gminy - począwszy od przeprowadzonych inwestycji, 
poprzez gospodarkę gminy, informacje o bezrobociu i oświatę, 
na promocji i turystyce skończywszy. „Raport o stanie Gminy 
Pieszyce” dołączony był do sierpniowego numeru „Gazety Pie-
szyckiej”.

Kolejnymi punktami obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
za pierwsze półrocze, zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego jednostek za pierwsze półrocze 
(uchwała XLVI/271/2010) oraz oddalono skargę Pani Krystyny 
Kuklewskiej na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Pieszycach – Mirosława Boguckiego. 

Sprawozdanie burmistrza z pracy między sesjami Rady 
Miejskiej oraz interpelacje i zapytania radnych zakończyły sesję 
Rady Miejskiej. 

Wszystkie podejmowane w czasie sesji uchwały oraz protokół 
z poprzedniej sesji RM dostępne są w Biurze Rady Miejskiej 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.pieszyce.
sisco.info/.

tekst, fot.: (red.)

W trakcie sesji burmistrz Pieszyc przedstawił radnym „Raport o stanie 
Gminy Pieszyce”
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Nr 
działki 

KW

Położenie i opis Pow. 
działki
(m2)

Przezna-
czenie 

w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wadium Godz.

696/6
KW 

22200

Pieszyce obręb Środ-
kowe, nieruchomość 

gruntowa niezabudowana
49 Brak 

planu(1)
4.630,- 
+VAT 463,- 930

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren 
zabudowy mieszkaniowej średniej intensywności.  

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 26 października 2010 r. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, 
pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pie-

szycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 
9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 20 paździer-
nika 2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny 

wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody 
tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru 
wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 
r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani są przedstawić 
komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać 
się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami jej zago-
spodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetar-
gu  oraz koszty dokumentacji wymienione w protokole z przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, nie 
później jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieru-
chomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na wniosek 
i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez uspra-
wiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

OGŁOSZENIE Nr 32/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego

na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce

Początek roku przedszkolnego
W bardzo serdecznym klimacie powitań 

i uśmiechów w dniu 1 września br. rozpo-
czął się nowy rok przedszkolny 2010-2011. 
I choć nie było powitalnych fanfar, ani 
też uroczystego apelu, bo dzień toczył się 
normalnym rytmem od godziny 6.30, to na 
pewno był to dzień niezapomniany dla wielu 
dzieci i rodziców. Szczególnie dzień ten 
wpisał się w pamięci dzieci 3 letnich i ich 
rodziców, którzy rozpoczęli dopiero swoją 
przygodę z edukacją i współpracę z insty-
tucjami wspierającymi rozwój dziecka. 
Początki zwykle są trudne – więc nie obyło 
się bez łez przy rozstaniu z rodzicami, ale 
po chwili kolorowy świat zabawek i nowych 
kolegów oczarował dzieci. Z bijącym 
sercem rozpoczęły też nowy rok szkolny 
3 Panie nauczycielki, które powiększyły 
grono pedagogiczne naszego przedszkola.

Dzieci ze starszych grup, choć wróciły 
do znanego już miejsca, odkryły także kilka 
miłych zmian w organizacji i wystroju 
przedszkola. Dla każdego był to początek, 
który zawsze jest nowym wyzwaniem 
i przestrzenią nowych możliwości. 

5 września podczas Eucharystii w koście-
le parafialnym św. Antoniego wraz z całymi 
rodzinami modliliśmy się o Boże błogosła-
wieństwo na nowy rok szkolny.

Spotkania z rodzicami
Nasze przedszkole zgodnie z głównym 

tematem naszej tegorocznej pracy „Współ-
praca fundamentem wszechstronnego 
rozwoju dziecka”. dąży do rozwinięcia 
i wzmocnienia przestrzeni współpracy 

z rodzicami jak i ze środowiskiem dla dobra 
dzieci. Dla aktywnego rozwinięcia tej współ-
pracy ważnym momentem u początku roku 
były spotkania z rodzicami poszczególnych 
grup. W dniu 15 września br w godzinach 
popołudniowych odbyły się spotkania rodzi-
ców w poszczególnych grupach wiekowych, 
a także spotkanie ogólne z Siostrą Dyrektor 
przedszkola – s.Elżbieta Sawicką. Spotka-
nia te miały zarówno cel organizacyjny jak 
i formacyjny, aby wprowadzić rodziców 
w czekające nas w nowym roku zadania, jak 
przestrzeń nowych możliwości.

Bezpieczni na drodze
Także dzieci już na początku rok przed-

szkolnego dotknęły w sposób bezpośredni 
ważnych tematów dotyczących bezpieczeń-
stwa na drodze. Dzięki trosce władz naszego 
miasta, w dniu 13 września br.o godz. 9.00 
odwiedzili nasze przedszkole funkcjonariu-
sze Policji i Straży Miejskiej. Poprzez edu-
kacyjną pogadankę dla dzieci 5 i 6 letnich 
oraz praktyczne ćwiczenia umożliwili oni 
dzieciom utrwalenie i poszerzenie wiedzy 
dzieci na temat bezpiecznego przechodzenia 
przez ulicę, korzystania ze środków loko-
mocji oraz reagowania w różnych sytuacji 
zagrażających życiu lub bezpieczeństwu. 
Atrakcja była możliwość obejrzenia z bliska 
wozy policyjnego, a także miłe prezenty 
dla każdego dziecka – znaki odblaskowe 
„misie”.

Bardzo dziękujemy wszystkim funkcjo-
nariuszom za wizytę i…do zobaczenia na 
pieszyckich drogach! 

s. Anna Biała

Wiadomości z „jedynki”
Gabinet językowy

Po rozpoczęciu nowego roku szkol-
nego czekała na naszych uczniów miła 
niespodzianka w postaci nowej pracowni 
języka angielskiego. Dzięki zaangażowa-
niu pani Dyrektor, pracowników obsługi 
i wielu innych życzliwych osób udało nam 
się stworzyć przyjazny uczniom gabinet 
wyposażony w komputer, drukarkę i inne 
pomoce multimedialne. Wnętrze jest 
piękne i kolorowe. Mnóstwo barwnych 
pomocy dydaktycznych zdobi każdy kąt 
i przyciąga uwagę uczniów. Okazuje się, 
że nowości mogą być doskonałą moty-
wacją dla uczniów, którzy z entuzjazmem 
przyjęli pracownię i wykazują wiele zapału 
w nauce angielskiego.

Małgorzata Kaczor

„Delfinek” dla całych klas
We wrześniu w ramach projektu „Delfi-

nek” we wtorki, środy i czwartki wszystkie 
klasy będą wyjeżdżały ze swoimi wycho-
wawcami na kryty basen do Bielawy. 
Wyjazdy są bezpłatne, więc każde dziecko 
może skorzystać z tej oferty w czasie zajęć 
lekcyjnych. Jest to doskonała okazja do 
integracji zespołów klasowych po waka-
cyjnej przerwie.

Pozostaje tylko życzyć bezpiecznej, 
wesołej zabawy!

W Przedszkolu Sióstr Salezjanek
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„Dwójka” z nową elewacją
Gmina Pieszyce otrzymała 86 400 zł w ramach zwiększe-

nia części subwencji oświatowych dla jednostek samorządu 
terytorialnego na rok 2010. W województwie dolnośląskim 
dodatkowe środki na dofinansowanie bieżących remontów 
placówek oświatowych otrzymały 54 gminy.

W Pieszycach otrzymane pieniądze przeznaczone zostaną na 
remont elewacji Szkoły Podstawowej nr 2. Dodatkowo z budżetu 
gminy przeznaczono na ten cel kwotę niemal 100 tyś. zł.  

Środki przyznane zostały stosunkowo późno, a należy wyko-
rzystać jeszcze w tym roku, dlatego Urząd Miejski w Pieszycach 
szybko przystąpił do uruchomienia procedury przetargowej. 
Miejmy nadzieję, że znajdzie się wykonawca i pogoda pozwoli 
na przeprowadzenie określonych w przetargu prac.

(red.), fot.: UM Pieszyce

Remont Ogrodowej w przyszłym roku
27 września br. burmistrz Pieszyc Mirosław Obal i Janusz 

Guzdek – Starosta Dzierżoniowski podpisali porozumienie 
w sprawie remontu dróg powiatowych na terenie gminy Pieszyce 
- ulicy Ogrodowej, Bielawskiej i Lipowej - pierwszy etap.

Gmina Pieszyce udzieli Powiatowi Dzierżoniowskiemu w roku 
2011 pomoc finansową w wysokości 750 000 złotych. Środki te 
przeznaczone zostaną na realizację I etapu zadania pn. „Przebu-
dowa ul. Ogrodowej, Bielawskiej i Lipowej wraz z odwodnieniem 
w miejscowości Pieszyce”. Cały remont – od skrzyżowania ulic 

Bielawskiej i Ogrodowej, aż do zjazdu z ulicy Lipowej na Koper-
nika podzielony będzie na trzy etapy. Szacunkowa wartość pierw-
szego etapu prac to kwota  6 300 000 złotych, jednak ostateczna 
wartość określona będzie w wyniku przetargu. 

Poza wkładem gminy Pieszyce i Powiatu Dzierżoniowskiego 
na realizację tego zadania czynione są starania o pozyskanie 
środków ze „schetynówki” - od czego będzie zależeć realizacja 
tego zadania..

tekst, fot.: (red.)

Nabór na bezpłatne szkolenia
„Mieszkańcy Pieszyc poznają komputer” to projekt skie-

rowany dla mieszkańców Pieszyc mający na celu podniesienie 
zdolności do zatrudnienia poprzez uzupełnienie przez nieak-
tywnych zawodowo uczestników szkoleń kompetencji i wiedzy 
na temat rynku pracy. Projekt to także sposób na zdobycie 
umiejętności wykonywania telepracy.

Adresatem są nieaktywne zawodowo osoby o niskich kwalifi-
kacjach w zakresie obsługi komputera. Projekt jest skierowany 
do 20 nieaktywnych zawodowo (w tym bezrobotnych, tzn. 
zarejestrowanych w PUP) kobiet i mężczyzn. Szkolenia finan-
sowane są ze środków UE, w ramach Priorytetu VI Działania 6.3 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Projekt przewiduje poradnictwo zawodowe, szkolenia kom-
puterowe „Komputer w procesie poszukiwania pracy i w pracy”, 
oraz szkolenia „Alternatywne formy zatrudnienia-telepraca”. 

Zajęcia z obsługi komputera przeprowadzone zostaną w listopadzie 
i grudniu. Łącznie 40 godz. w ramach 10-ciu spotkań lekcyjnych.

Formularze zgłoszeniowe można pobrać w Referacie Promocji 
Gminy Pieszyce (Urząd Miejski, ul. Kościuszki 2, III piętro, pokój 
nr 32). Nabór zakończony zostanie 25 października b.r.

Szczegółów udziela Paweł 
Brzozowski - Kierownik Referatu 
Promocji (074-8367-247) Urząd 
Miejski w Pieszycach. 

(red.)

Będą korzystali z naszych doświadczeń
8 IX po raz drugi w Pieszycach gościliśmy grupę z Ukrainy, 

która przybyła na Dolny Śląsk w ramach programu „Wiemy 
gdzie idziemy. Współpraca samorządowa na rzecz rozwoju 
Karpackiego Systemu Informacji Turystycznej (KSIT)”. 
Poprzednia grupa przebywała u nas 11 sierpnia br. 

Wśród uczestników wizyty studyjnej byli m.in.: Olga Gor-
dijenko - Specjalista ds. Organizacji Programów Szkoleniowych 
Ukraińskiej Państwowej Fundacji Wspierania Przedsiębiorczości 
z  Kijowa, Mykoła Buzyńskyj - Dyrektor Regionalnej Fundacji 
Wspierania Rozwoju Przedsiębiorczości w obwodzie czernio-
wieckim, Mykoła Szewczenko - Dyrektor NGO Obwodowe 
Centrum Analitycznego i Konsultacyjnego Wsparcia Małej Przed-
siębiorczości z Czerniowic, Roman Liapczuk - Główny ekspert 
Wydziału Turystyki Czerniowieckiej Administracji Obwodowej 
z zakresu tworzenia i funkcjonowania infrastruktury turystycznej, 
sekretarz obwodowej komisji znakowania szlaków turystycznych 
oraz Stepan Pawliuk - Dyrektor Wydziału Turystyki i Rekreacji 
Skoliwskiej Rejonowej Obwodu Lwowskiego.

Grupa obcokrajowców gościła w różnych miejscach Dolnego 
Śląska w dniach od 6 do 11 września br. 11 sierpnia odbyło się spo-
tkanie w Urzędzie Miejskim w Pieszycach. Burmistrz Mirosław 
Obal przedstawił zebranym realizację remontu wieży widokowej 
na Wielkie Sowie oraz zaprezentował działalność Stowarzyszenia 
Turystycznego Gmin Gór Sowich. Grupa wraz z przewodnikiem 
wybrała się także na Wielką Sowę. 

(red.)

Jeszcze w tym roku elewacja Szkoły Podstawowej nr 2 nabierze 
nowych kolorów

W przyszłym roku doczekamy się pierwszych prac 
mających radykalnie zmienić wizerunek ulicy Ogrodowej
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W niedzielę 12 września na stadionie miejskim w Pieszy-
cach odbyły się tegoroczne Dożynki Gminne. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. św. Antoniego 
odprawioną przez księdza prałata Edwarda Dzika. Po mszy 

barwny korowód dożynkowy prowadzony przez nowy samo-
chód gaśniczy OSP Piskorzów przemaszerował ulicami Pieszyc 
na stadion miejski.

fot.: UM Pieszyce

10

Tak się niewdzięcznie chłopu układa
Kiedy nadchodzi pora koszenia
To ciągle pada, pada i pada
Ulewy, burze, aż do znudzenia

Dorodne zboże stoi i moknie
Rośnie na polu już po raz drugi
Czeka, aż kombajn wjedzie i dotnie
A tu już pora wyciągać pługi

Wyjrzało słońce, ziemia paruje
Młócą maszyny już od świtania
Jeszcze się cały plon uratuje
Wre gorączkowy czas żniwowania

Nareszcie! Puste stoją zagony
Już mgła jesienna widok przysłania

Bogu dziękować pora za plony
Był trud. Jest pora odpoczywania

Stoją już piękne zbożowe wieńce
I do zabawy wielka ochota
Po ciężkim znoju świętują żeńce
Plon jest zebrany, nie straszna słota

Wam to rolnicy uszanowanie
I wielka wdzięczność i wielka chwała
Zasługujecie po stokroć na nie
Przez wieki Polska rolnictwem stała

Wy chleb codzienny ludziom dajecie
Pan Bóg was wspiera w wielkim dziele
By nie zabrakło jego, bo przecie
Igrzysk, to mamy nieraz za wiele

Zdzisław Maciejewski

Rolnikom Gminy Pieszyce

Dożynkowy chleb został pokrojony i rozdany 
wśród uczestników Święta Plonów

Dożynkowy fotoreportaż

Dożynkowy korowód prowadzony przez
 „Kulinian” po wejściu na Stadion Miejski 
Pogoni Pieszyce, gdzie odbyło się tegoroczne 
Święto Plonów

Przybyłych na stadion uczestników Dożynek 
wraz z burmistrzem Pieszyc przywitał Prze-
wodniczący Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
– Mateusz Cegiełka

Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal otrzymał 
dożynkowy chleb od starościny dożynek – Alek-
sandry Pawłowskiej i starosty – Jana Zarzyckiego

Występy dzieci zawsze cieszą się dużym zain-
teresowaniem publiczności. W szczególności 
rodziców i najbliższej rodziny

Na płycie stadionu można było m.in. poskakać, 
pozjeżdżać i poślizgać się w dmuchanym zamku

W konkursie na najładniejszy dożynkowy wie-
niec pierwsze miejsce zajęły ex aequo wieniec 
z Piskorzowa (na zdjęciu) i z Pieszyc Dolnych. 
Drugie miejsce przypadło dla Pieszyc Górnych, 
trzecie – Kamionek

Występ Kapeli Ludowej „Kulinianie” Pieszyckiemu Świętu Plonów sprzyjała pogoda
Gwiazda tegorocznych Dożynek 
– Kabaret „Limo”
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Eminencjo!
Czcigodni kapłani i zaproszeni znamienici 

goście, mieszkańcy Gminy Pieszyce

„Litwo! Ojczyzno moja!
Ty jesteś jak zdrowie;
 Ile cię trzeba cenić, ten tylko się dowie, 
kto cię stracił.”

Ten króciutki fragment poezji Adama Mickie-
wicza uświadamia nam jak ważne jest zdrowie, 
porównywane nawet do wartości najwyżej – 

ojczyzny. Aby móc je chronić i ratować potrzebny 
odpowiedni personel i odpowiednia baza.

Dzisiejsza Uroczystość otwarcia nowo 
wybudowanej Przychodni Miejskiej, jest bardzo 
ważnym krokiem ku przyszłości Gminy i samej 
Przychodni Miejskiej.

Pragnę przeto przybliżyć niektóre fakty doty-
czące jej powstania.

Realizując słowa Hipokratesa, że „zdrowie 
chorego najwyższym prawem” w początkach usta-
nawiania państwowości polskiej po zakończeniu 
działań II wojny światowej starano się z różnym 
skutkiem realizować tę ideę.

W powojennej historii Pieszyc odnotować 
można funkcjonowanie kilku przyzakładowych 
ośrodków zdrowia z dłuższym lub krótszym 
stażem. Pieszycki Ośrodek Zdrowia, a obecnie 
Przychodnia Miejska, istniał od „zawsze”. Od 
początku powstania swoją siedzibę znalazł 
w budynku przy ulicy Kopernika 25. Można 
by mnożyć różne opowieści; m.in. jak to 
w latach pięćdziesiątych w jednym gabinecie 
przyjmowało równocześnie 2 czy 3 lekarzy. 
Stwarzało to nieraz okazje śmieszne czy żenu-
jące dla pacjentów. Prześledzenie całej historii 
Przychodni byłoby interesujące, zdarzały się 
sytuacje dramatyczne, humorystyczne, ciekawe 
a nieraz bardzo bolesne.

W trakcie lat wprowadzane zmiany popra-
wiały sytuację. Powiększał się personel medyczny, 
zmieniał się układ gabinetów i wygląd ich wnętrz. 
Zmiany te przynosiły poprawę warunków pracy 
lekarzy, pielęgniarek i pacjentów. Wzrastały 
standardy i wymogi. Należało im więc sprostać. 
Częste większe lub mniejsze remonty wpływały na 
estetykę pomieszczeń, ale nie mogły powiększyć 
kubatury budynku.

Niestety, istniejące lokum Przychodni, wybu-
dowano pod koniec XIX wieku, z tego też względu 

ten ponad stuletni poniemiecki obiekt nie spełniał 
wielu wymogów.

Istniejąca Przychodnia do czerwca 2000 roku 
podlegała strukturom ZOZ-u w Bielawie i działała 
w sposób niedostateczny z powodu braku lekarzy 
ogólnych i specjalistycznych...

W czerwcu tegoż roku pieszyccy radni podjęli 
odważną decyzję, iż dotychczasowy Ośrodek 
Zdrowia będzie jednostką organizacyjną samo-
rządu Pieszyc i przyjął nazwę Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Przy-
chodnia Miejska” w Pieszycach.

Wcześniej nasi radni podjęli decyzję o prze-
jęciu na rzecz miasta obiektu od władz Powiatu 
Dzierżoniowskiego.

Dzięki pracy personelu medycznego pod 
kierownictwem pana doktora Jerzego Westera 
rozpoczęto działania zmierzające do komplek-
sowego zabezpieczenia usług świadczonych dla 
pacjentów.

Starania te wkrótce przyniosły rezultaty. 
Nasi mieszkańcy mogą na miejscu korzystać ze 
specjalistycznej opieki medycznej. Nowy system 
pracy SP ZOZ Przychodnia Miejska sprawdził się 
w codziennym działaniu i potwierdził słuszność 
podjętej w 2000 roku decyzji o samodzielności. 

Kolejne lata coraz mocniej wykazywały braki 
bazowe i wyraźnie wskazywały na niemożność 
utrzymania świadczonych usług medycznych 
na poziomie wymogów Narodowego Funduszu 
Zdrowia w tym względzie.

Budynek Przychodni był, powiem żartobliwie, 
niereformowalny ze względu na wiek i ciasnotę. 
Nie można było zainstalować nowego sprzętu czy 
otworzyć kolejnych  gabinetów.

Coraz częściej rozpatrywano kwestię budowy 
nowej Przychodni, która by nadal zapewniała 
mieszkańcom Gminy wysoki standard świadczeń 
medycznych, a nawet poszerzała ich zakres. Nale-
żało zatem przystąpić do tworzenia planów i kon-
cepcji nowego obiektu oraz wyliczenia kosztów tej 
przyszłej największej inwestycji Pieszyc.

 „Oświata i ochrona zdrowia są dla nas 
zadaniami najważniejszymi”. To zdanie wypowie-
dziane przez pana Mirosława Obala – Burmistrza 
Pieszyc świadczyły o wadze podjętego zadania.

Pierwszym krokiem ku budowie nowej Przy-
chodni było podjęcie uchwały Rady Miejskiej 
w dniu 12 grudnia 2004 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie działki. Uchwała ta pozwoliła 
wykupić działkę u zbiegu ulic Ogrodowej i Kró-

Tak wyglądał teren przy skrzyżowaniu ulic Ogro-
dowej i Królowej Jadwigi, na którym dziś stoi 
okazały budynek Przychodni Miejskiej

Informacja przedstawiona przed mszą świętą otwierającą uroczystości oddania 
nowego obiektu Przychodni Miejskiej w Pieszycach.

Czerwiec 2006 r. - W drugiej połowie czerwca 
2006 roku przystąpiono do pierwszych prac 
na terenie budowy…

Pod koniec lipca 2006 rozpoczęto budowanie 
murów Przychodni – na zdjęciu stan na 18 sierpnia

9 marca 2007 r. - Na najwyższe punkty 
Przychodni wylano betonowe „więzy” 

18 marca 2009 r. - Temat przekształcenia Przychodni Miejskiej w spółkę prawa handlowego 
poruszył i zaktywizował wielu mieszkańców gminy Pieszyce, którzy przybyli na sesję Rady 
Miejskiej w obronie Publicznej Przychodni

cd. na str. 14

2 września 2006 roku – Uroczystość poświęce-
nia kamienia węgielnego przez Honorowego 
Obywatela Gminy Pieszyce – Księdza Kardynała 
Henryka Gulbinowicza

17 października 2006 r. – Betonowe wylewki 
wzmacniające i spinające mury obiektu
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Nowa Przychodnia ułatwia dostęp-
mieszkańców do świadczeń medycznych. 
Inwestycja ta, obok bardzo ważnych inwe-
stycji oświatowych oraz otwartych w ostat-
nim czasie nowych obiektów handlowych 
(Netto, Biedronka), podnosi jakość życia 
mieszkańców w naszej gminie. Dzisiaj 
w poszukiwaniu lekarzy specjalistów 
mieszkańcy nie będą musieli jeździć do 
innych oddalonych miast.

W kościele
Uroczyste zakończenie budowy 

i otwarcie obiektu rozpoczęła msza święta 
w kościele pw. św. Antoniego odprawiona 
przez księży pieszyckich parafii. Mszy 
przewodniczył ks. Kardynał Henryk Gul-
binowicz – Honorowy Obywatel Gminy 
Pieszyce, który 2 września 2006 roku 
poświęcił kamień węgielny pod budowę 
Przychodni Miejskiej. 

Na początku mszy głos zabrała 
Marianna Konieczna – Marjan, która 

przedstawiła informację na temat historii 
i przebiegu inwestycji.  Po eucharystii 

burmistrz Pieszyc Mirosław Obal wręczył 
podziękowania dla księży Proboszczów 
z pieszyckich Parafii oraz dla Księdza 
Kardynała. Cztery okolicznościowe patery 
z wizerunkiem obiektu otrzymali: Ksiądz 
Kardynał Henryk Gulbinowicz, pro-
boszcz Parafii p.w. św. Antoniego – ks. 
Edward Dzik, Proboszcz Parafii p.w. św. 
Jakuba – ks. Sławomir Białobrzeski oraz 
Proboszcz Parafii p.w. św. Jana Nepomu-
cena – ks. Krzysztof Herbut. 

Po mszy świętej przed głównym 
wejściem do kościoła wykonane zostało 
pamiątkowe zdjęcie. Następnie wszyscy 
uczestnicy uroczystości przeszli do nowego 
budynku Przychodni Miejskiej.

W przychodni
Kilka minut przed godziną 12:00 

zebranych w nowym budynku Przychodni 
Miejskiej w Pieszycach gości przywitał 
burmistrz Pieszyc – Mirosław Obal. 
Następnie głos zabrał dr Jerzy Wester 
– kierownik SP ZOZ Przychodnia Miejska, 
który przedstawił plan  dotyczących dzia-
łalności i opisał świadczenia medyczne, 
jakie będą dostępne w placówce.

Po występie Jagody Różyckiej - 
uczennicy Szkoły Podstawowej nr 1 
głos zabrał burmistrz Pieszyc. - Jest  to 

Na ten dzień czekaliśmy nieco ponad cztery lata. 30 września 2010 roku otwarcie nowej 
siedziby Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Miejska” 
stało się faktem. Ku satysfakcji mieszkańców, pacjentów i pracowników Przychodni oraz 
władz miasta inwestycja została pomyślnie zakończona.

Otwarcie nowej Przychodni Miejskiej

Uroczystej mszy przewodniczył ks. Kardynał Henryk 
Gulbinowicz – Honorowy Obywatel Gminy Pieszyce

Podczas Eucharystii obecne były poczty 
sztandarowe ZKRPiBWP, Związku Sybiraków, 
ZS w Pieszycach i OSP Piskorzów

Ks. Kardynał swoim poczuciem humoru dzielił się 
z przybyłymi na uroczystość mieszkańcami 

Gratulacje dla mieszkańców Pieszyc 
na ręce burmistrza składa Tadeusz Pogoda
 – burmistrz partnerskiego Świecia

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: w imieniu księdza Kardynała Henryka Gulbinowicza 
– ks. dr Stanisław Chomiak, przedstawiciel wykonawcy – Prezes Spółdzielni Rzemieślniczej 
z Ząbkowic Śląskich - Lucyna Foniok, jako przedstawiciel młodego pokolenia nasza mała 
artystka - Jagoda Różycka oraz burmistrz miasta Pieszyce - Mirosław Obal

Dr Jerzy Wester przedstawił plan działalności 
i opisał świadczenia medyczne, jakie będą 
dostępne w Przychodni Miejskiej

Szanowni Państwo, chciałbym 
serdecznie podziękować wszystkim 
mieszkańcom, którzy wspierali ten pro-
jekt i na których - mimo wielu znanych 
nam trudności- zawsze mogliśmy liczyć. 
Dzięki Wam prawdziwa samorządność 
żyje. Cieszmy się z naszego wspólnego 
dzieła – Mirosław Obal – burmistrz 
Pieszyc.

„Budowa nowej siedziby SP ZOZ Przychodni Miejskiej w Pieszycach (etap I, II, III,) i jej doposażenie ratunkiem dla lokalnej społeczności”
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chwila historyczna dla naszej lokalnej 
społeczności. Nowa przychodnia jest 
efektem naszej wspólnej pracy i jest wła-
snością wszystkich mieszkańców Pieszyc 
– mówił Burmistrz. - Na naszych oczach 
powstał całkowicie nowy obiekt użytecz-
ności publicznej, który przez lata będzie 
służył nam i naszym dzieciom. Budowa 
planowana była już od roku 2000, gdy 
Rada Miejska podjęła decyzję o przejęciu 
od Powiatu Dzierżoniowskiego dawnej 
Przychodni Rejonowej i o utworzeniu na 
jej bazie publicznej Przychodni Miejskiej 
jako jednostki organizacyjnej gminy. 
Jak pokazały minione lata był to strzał 
w dziesiątkę. Uruchomienie pieszyckiej 
Przychodni Miejskiej pozwoliło zapew-
nić mieszkańcom opiekę medyczną na 
wysokim poziomie, a ponadto nie dość, że 
nie trzeba było dokładać do działalności 
przychodni, potrafiła ona wypracować 
zysk, który przeznaczany był na dopo-
sażenie w niezbędny nowoczesny sprzęt 
medyczny, czy jak w tym przypadku, na 
współfinansowanie inwestycji.

- W roku 2005 przystąpiliśmy do 
procesu inwestycyjnego, którego tempo 
uzależnione jednak było od pozyskania 
środków zewnętrznych. Początkowo sta-
raliśmy się o środki UE w ramach ZPORR 
Dolnego Śląska, skąd Nasza Przychodnia 
pozyskała środki zewnętrzne na zakup 
nowoczesnego sprzętu diagnostycznego 
o wartości prawie 0,5 mln zł, jednak prze-
łom nastąpił w roku 2009, gdy wniosek 
gminy na budowę nowego obiektu i zakup 
wyposażenia okazał się najlepszym wnio-
skiem na Dolnym Śląsku – mówił z satys-
fakcją burmistrz Pieszyc – Mirosław Obal. 
- Nasz wniosek mimo dużej konkurencji 
zdobył największą ilość punków. Na 109 
złożonych wniosków znalazł się na 1 miej-
scu rankingowym i został dofinansowany 

największą kwotą finansową. Ostatecznie 
przy całkowitej wartości zadania wyno-
szącej ok. 7,4 mln zł pozyskaliśmy 4 mln 
zł z UE.  Pokazaliśmy, że nawet niewielkie 
miasto skutecznie wykorzystuje możliwości 
jakie daje UE.

Po przemówieniu burmistrza nastąpiło 
poświęcenie obiektu, którego dokonał ks. 
Kardynał Henryk Gulbinowicz wraz z ks. 
dr Stanisławem Chomiakiem - Kancle-
rzem Kurii Świdnickiej oraz Ks. Prałatem 
Edwardem Dzikiem - proboszczem parafii 

św. Antoniego. Następnie głos zabrał bur-
mistrz Świecia – Tadeusz Pogoda, który 
pogratulował mieszkańcom Pieszyc suk-
cesu, jakim niewątpliwie jest wybudowanie 
Przychodni Miejskiej. Gratulacje złożył 
także burmistrz Schortens – Gerhard 
Böhling.

Doceniając pracę wielu ludzi i ich 
olbrzymie zaangażowanie w realizację 
inwestycji burmistrz Pieszyc podzięko-
wał m.in.: Lucynie Foniok - Prezesowi 
Spółdzielni Rzemieślniczej z Ząbkowic 
Śląskich, Rafałowi Maciejewskiemu 
– mieszkańcowi Pieszyc - autorowi pro-
jektu architektonicznego, Julii Binder 
- przedstawicielowi inżyniera kontraktu,  
Annie Działowskiej – Saladrze - architek-
towi wnętrz, dr Jerzemu Westerowi – Kie-
rownikowi  SP ZOZ Przychodnia Miejska 
oraz Ewie Zielińskiej – Kierownikowi 
WGPRiIT Urzędu Miejskiego i Kazimie-
rzowi Wronie - skarbnikowi Gminy.

Głos zabrali także i złożyli gratulacje 
mieszkańcom i władzom gminy m.in.: 
Zuzanna Bielawska – burmistrz Piławy 
Górnej, Ryszard Dźwiniel – burmistrz 
Bielawy, Mirosław Bogucki – Dyrektor 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Po piosence Jagody Różyckiej nastąpił 
długo oczekiwany moment – uroczyste 
i historyczne przecięcie wstęgi. Dokonali 
tego: w imieniu księdza Kardynała Henryka 
Gulbinowicza – ks. dr Stanisław Cho-
miak, przedstawiciel wykonawcy – Prezes 
Spółdzielni Rzemieślniczej z Ząbkowic 
Śląskich - Lucyna Foniok, jako przedstawi-
ciel młodego pokolenia nasza mała artystka 
- Jagoda Różycka oraz burmistrz miasta 
Pieszyce - Mirosław Obal. Po przecięciu 

wstęgi nastąpiła prezentacja obiektu z moż-
liwością zwiedzania. W każdym gabinecie 
obecny był pracownik, który zaprezentował 
sprzęt i wyposażenie. W korytarzu na pierw-
szym piętrze można było także obejrzeć 
galerię zdjęć z budowy przychodni.

Obecnie pracownicy przychodni przyj-
mują pacjentów jeszcze w starym budynku. 
Przeprowadzka do nowego obiektu będzie 
następowała sukcesywnie, aby nie zakłócić 
bieżącej pracy Przychodni.

(red.), fot.: UM Pieszyce

Na ten dzień czekaliśmy nieco ponad cztery lata. 30 września 2010 roku otwarcie nowej 
siedziby Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Miejska” 
stało się faktem. Ku satysfakcji mieszkańców, pacjentów i pracowników Przychodni oraz 
władz miasta inwestycja została pomyślnie zakończona.

Otwarcie nowej Przychodni Miejskiej

W każdym gabinecie obecny był pracownik, 
który zaprezentował sprzęt i wyposażenie 

Przychodni pogratulował mieszkańcom także 
m.in. Ryszard Dźwiniel – burmistrz Bielawy

- U nas w Schortens również jest 
Centrum Zdrowia, jednak nie tak nowo-
czesne i nie tak dobrze wyposażone jak 
w Pieszycach - mówił Gerhard Böhling 
- burmistrz Schortens.

Pamiątkowe zdjęcie uczestników tego historycznego wydarzenia
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lowej Jadwigi. Dwa miesiące później podjęto 
kolejną uchwałę ujmującą w planie wydatków 
budżetowych zadania inwestycyjnego p.n. 
„Budowa Przychodni Miejskiej w Pieszycach”.

W maju 2005 roku podpisano umowę z pro-
jektantem wybranym w drodze przetargu na 
opracowanie projektu budynku nowej siedziby 
Przychodni. 

9 stycznia 2006 r. Gmina uzyskała pozwolenie 
na budowę Przychodni Miejskiej wydane przez 
Starostę Dzierżoniowskiego. Budowę podzielono 
na IV etapy realizacyjne.

1 lutego 2006 r. Ogłoszono przetarg nie-
ograniczony na budowę Przychodni Miejskiej 
I etap – stan surowy. 25 dni później podpisano 
już umowę z Wykonawcą robót wyłonionym 
w drodze przetargu nieograniczonego. Zakres 
umowy obejmował wykonanie stanu surowego 

z dachem. Termin wykonania wyznaczono na 15 
grudnia 2006 r. Niestety Wykonawca nie dotrzy-
mał warunków budowy i zszedł z niej w kwietniu 
2007 r. nie wykonując dachu. Sprawa znalazła 
swój finał w sądzie. Gmina proces wygrała.

6 września 2007 r. podpisano umowę na 
wykonanie dachu z firmą ze Świętochłowic, które 
to prace zostały wykonane.

Kolejnym etapem stało się opracowanie Biznes 
Planu potwierdzającego niezbędną potrzebę reali-
zacji 3 pierwszych etapów budowy.

W sierpniu 2008 roku opracowano Studium 
Wykonalności Projektu i wstępnego wniosku 
p.n.: „Budowa nowej siedziby SP ZOZ Przy-
chodni Miejskiej w Pieszycach (etap I, II, 
III,) i jej doposażenie ratunkiem dla lokalnej 
społeczności”

Wniosek został złożony w Urzędzie Mar-
szałkowskim 3 września 2008 roku, a dwa dni 
później pieszyccy radni jednogłośnie przyjęli 
apel o dofinansowanie inwestycji ze środków 
Unii Europejskiej, który skierowano do Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego.

Budowa nowej Przychodni miała wielu 
sprzymierzeńców, ale też i wrogów, jednakże wola 
mieszkańców, ich postawa i poparcie dla projektu 
budowy przyniosły pozytywny skutek. A może ten 
pozytywny skutek wypłynął z sentencji:

„Nie mów Bogu jak wielkie są Twoje pro-
blemy

Powiedz swoim problemom jak wielki jest 
Twój Bóg”

Procedury rozpatrywania wniosku trwające 
kilka miesięcy przyniosły pozytywną ocenę pod 
względem formalnym. Po otrzymaniu ostatecz-
nej decyzji Zarządu Województwa doszło do 
podpisania umowy w dniu 8 czerwca 2009 r. 
z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego na 
dofinansowanie budowy Przychodni.

Pieszyce otrzymały dotację z UE w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego w wyso-
kości 4 590 000,00złotych. Całkowita wartość pro-
jektu to 7 710 578,80. Liczby te uległy zmianom 
w wyniku oszczędności uzyskanych z przetargu. 
Całkowita wartość zadania zmalała do ok. 7 400 
000,00 złotych przy dotacji z Unii Europejskiej 
ok. 4 milionów zł. Swój wkład w budowę nowej 
Przychodni ma też SP ZOZ Przychodnia Miej-
ska, która zdeklarowała całkowite wyposażenie 
nowego obiektu w meble i sprzęt medyczny oraz 
istotną pomoc finansową. 

5 października 2009 r. zawarto umowę z kolej-
nym wykonawcą robót na zrealizowanie budowy 
Przychodni Miejskiej w Pieszycach z doposaże-
niem w ramach projektu.

Umowę podpisali: Burmistrz Pieszyc Miro-
sław Obal i Lucyna Foniok prezes Spółdzielni 

Rzemieślniczej z Ząbkowic Śląskich. Jeszcze 
tego samego dnia przekazano Wykonawcy plac 
budowy, na którym wkrótce ruszyły prace. Termin 
realizacji obejmował okres 10 miesięcy od pod-
pisania umowy.

Ogromny wysiłek i osobiste zaangażowanie 
wielu osób, a w szczególności władz miasta 
Pieszyce i kierownictwa Przychodni Miejskiej 
doprowadziły zadanie do szczęśliwego końca. 
Nowy obiekt będzie kolejną piękną wizytówką 
miasta, a jego rola w służbie chorych będzie nie-
oceniona poprzez standard wyposażenia i opiekę 
pacjentów naszej Gminy jak i okolic.

Na ręce panów Mirosława Obala Burmistrza 
i Jerzego Westera i ich podwładnych składam 
życzenia by ten sukces przekuć na następny słu-
żący mieszkańcom Gminy. Warto mieć marzenia 
i dążyć usilnie do ich zrealizowania. Paulo Coelho 
w „Alchemiku” powiedział: „To możliwość 
spełnienia marzeń sprawia, że życie jest tak 
fascynujące”. Kilka lat temu podczas rozmowy 
w drodze do ambasady polskiej w Pradze powie-
dział Pan Panie Burmistrzu, że jest Pan dziwnie 
przekonany i spokojny, że Przychodnia powstanie. 
I powstała.

Od połowy września różne upoważnione 
instytucje rozpoczęły odbiory obiektu. Dzisiaj 
Przychodnia zostanie uroczyście odebrana od 
Wykonawcy i poświęcona przez Honorowego 
Obywatela Pieszyc Jego Eminencję księdza Hen-
ryka Kardynała Gulbinowicza.

Gratuluję wszystkim, którzy mieli swój jaki-
kolwiek udział w powstaniu tej nowej, funkcjonal-
nej i pięknej siedziby Przychodni Miejskiej. 

 Marianna Konieczna-Marjan
Wszystkie fotografie pochodzą z archiwum 

Urzędu Miejskiego w Pieszycach

Stan budowy obiekty na dzień 22 września 2009 r. 
– widok od ulicy Kopernika

5 października 2009 r. – Burmistrz Pieszyc Miro-
sław Obal i Prezes Spółdzielni Rzemieślniczej 
z Ząbkowic Śląskich Lucyna Foniok podpisali 
umowę na dokończenie budowy obiektu

16 czerwca 2010 r. – Elewacja budynku nabiera 
kolorów – widok od ulicy Ogrodowej

12 lipca 2010 r. – Ostatnie prace hydrauliczne

12 lipca 2010 r. – Na zewnątrz widać już 
zarys parkingu

Wrzesień 2010 r. - Po zmroku budynek 
Przychodni jest przepięknie oświetlony 
– widok od strony ulicy Ogrodowej

Wrzesień 2010 r. – Pieszycka Przychodnia w pełnej okazałości 
– widok z wieży kościoła pw. św. Antoniego w Pieszycach

cd. ze str. 11
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Dożynkowy fotoreportaż

18 września na placu przed kościołem pw. 
św. Antoniego w Pieszycach na scenie plene-
rowej odbył się koncert finałowy w wyko-
naniu Orkiestry Kameralnej Polskiego 
Radia „Amadeus” pod dyrekcją znamienitej 
Agnieszki Duczmal. 

Program koncertu był monograficznie 
poświęcony twórczości Fryderyka Chopina. 
Usłyszeliśmy m.in.:

- preludia op. 28 nr 4 i 7 (aranżacja na 
orkiestrę smyczkową A. Duczmal),

- koncert fortepianowy e-moll op. 11 
(z towarzyszeniem orkiestry smyczkowej),

- koncert fortepianowy f-moll op. 21 
(z towarzyszeniem orkiestry smyczkowej).

Wykonawcami utworów byli: Orkie-
stra Kameralna Polskiego Radia Amadeus 
z Agnieszką Duczmal oraz wałbrzyszanin 
- Przemysław Witek grający na fortepianie.

Na scenie mogliśmy też obejrzeć 
ekspozycję wielkoformatowego współ-
czesnego portretu kompozytora, która 

w połączeniu z koncertem muzyki Cho-
pina idealnie koresponduje ze światowym 
trendem łączenia sztuk. Obraz autorstwa 
Mariusza Kałdowskiego to monumen-
talna kompozycja o szerokości 6 metrów 
i wysokości 1,5 metra, powstała z inspi-
racji muzyką koncertu fortepianowego 
e-moll Fryderyka Chopina.

Projekt „Chopin na Bruku Pieszyc-
kim” prowadzony był przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną – Centrum Kultury 
w Pieszycach.

(red.), fot.: MBP-CK

Przemysław Witek
– urodzony 3 kwietnia 1985 r. w Wałbrzychu, 
absolwent tamtejszego ZSM im. St. Moniuszki 
oraz „Szkoły Talentów” im. H. Wieniaw-
skiego w Poznaniu. Ukończył z wyróżnie-
niem poznańską Akademię Muzyczną im. I. 
J. Paderewskiego, gdzie od 2009 roku jest 
asystentem w Katedrze Fortepianu. Kształcił 
się w Universität der Kűnste w Berlinie oraz 
Hochschule fűr Musik w Kolonii. Doskonalił 
swoje umiejętności u tak wybitnych pianistów 
jak Viera Nossina, Philippe Entremont, Martin 
Hughes oraz Paul Gulda.

Jest laureatem wielu międzynarodowych 
konkursów pianistycznych, z których naj-
większymi były: im. H. Czerny – Stefańskiej 
w Poznaniu (I miejsce), im. Adilli Alievy 
w Gaillard (I miejsce) oraz Anemos w Rzymie 

(I miejsce). Do ważnych osiągnięć pianisty 
należą Nagrody Specjalne zdobyte na Kon-
kursie im. A. Rubinsteina w Bydgoszczy oraz 
na Konkursie Muzyki Kameralnej w Moskwie, 
a także medal półfinalisty Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego Marii Canals 
w Barcelonie. Był stypendystą Prezesa Rady 
Ministrów, Ministra Kultury i Sztuki (czte-
rokrotnie), Marszałka Województwa Wiel-
kopolskiego, Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
(trzykrotnie) oraz Krajowego Funduszu na 
Rzecz Dzieci.

Przemysław Witek koncertował w Stanach 
Zjednoczonych, Arabii Saudyjskiej oraz wielu 
krajach europejskich. Jesienią 2010 roku, 
dzięki współpracy Ponte Art Production z Pro-
gramem II Polskiego Radia, zostanie wydana 
jego płyta „Decadence” z utworami S. Rach-
maninowa oraz K. Szymanowskiego.

Chopin na bruku pieszyckim

To było wyjątkowe wydarzenie. 
Siedząc na środku ulicy Kopernika 
można było słuchać muzyki poważnej

Dla laika zapis nutowy jest bardzo skompliko-
wany. Jest to jednak podstawowe muzyczne 
abecadło Brawa na przywitanie orkiestry „Amadeus”

Na fortepianie grał wałbrzyszanin 
– Przemysław Witek

Piękny dźwięk skrzypiec idealnie komponował 
się z melodią wydobywającą się z fortepianu

Obraz autorstwa Mariusza Kałdowskiego 
to monumentalna kompozycja o szerokości 
6 metrów i wysokości 1,5 metra

Przy mikrofonie Agnieszka Duczmal
Przemysław Witek dziękował za brawa, 
a następnie bisował Koncert zakończył się owacjami na stojąco

W związku z dwusetną rocznicą urodzin najwybitniejszego polskiego kompozytora 
Sejm ogłosił rok 2010 „Rokiem Fryderyka Chopina”. Gmina Pieszyce również czynnie 
włączyła się w te obchody.

Orkiestra Kameralna
Polskiego Radia Amadeus

Dyrektor – Dyrektor Artystyczny: Agnieszka 
Duczmal; Zastępca Dyrektora: Piotr Łużny

I skrzypce: Jarosław Żołnierczyk – koncert-
mistrz, Bogdan Kapała – koncertmistrz, Andrzej 
Hop, Jakub Gutowski, Marek Ważbiński, Leszek 
Wojtowicz, 

II skrzypce: Mirosław Bocek – koncert-
mistrz, Arkadiusz Astriab, Iwona Kuczyńska 
– Zieleniak, Waldemar Abucewicz, Janusz 
Dąbrowski – inspektor orkiestry 

Altówki: Lech Bałaban – koncertmistrz, Kamil 
Babka, Beata Żołnierczyk, Izabela Mrozek

Wiolonczele: Eugeniusz Zboralski – kon-
certmistrz, Zygmunt Zieliński – koncertmistrz, 
Maciej Mazurek

Kontrabas: Józef Jaroszewski - koncertmistrz.
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Trasa promuje debiutancki album 
„Maleńka”. Zespół zdobywa coraz więcej 
wiernych fanów w coraz to kolejnych kra-
jach. Jako jedyny europejski skład został 
zaproszony na Festiwal Ludów Pustyni 
w Maroko! Mają już w swoim dorobku 
występ na Heineken Open’er Festival, 
Za Jazz Fest , Olympus Jazz Nights. Tam 
gdzie docierają, tam łamią granicę pomię-
dzy narodami, pomiędzy sceną a publiką, 
udowodniając, że szczerość w muzyce 
wprowadza niesamowitą mistyczną przy-
godę dziejącą się między ludźmi.

Powstanie DAGADANA to efekt 
znajomości muzyków, która rozpoczęła 
się w 2007 roku. Daga Gregorowicz 
(Poznań), Dana Vynnytska (Lwów) i Miko 
Pospieszalski (Częstochowa) to muzycy 
obracający się w różnych nurtach muzycz-
nych od klasyki po breakbeat. Poznali się 
przy okazji eksperymentowania z jazzem 
na krakowskich warsztatach „International 
Summer Jazz Academy”. Swoją postawą 
udowodniają, że odległość i granice 
między państwami, to żadna przeszkoda 
dla muzyki. Właśnie ona muzyka - pod-

parta przyjaźnią, przyciąga ludzi do siebie. 
Płyta „Maleńka” powstała w pełni pro-
fesjonalnych, najlepszych z możliwych 
w Polsce, warunkach. W jej nagraniu 
gościnnie uczestniczyło grono przyjaciół 
DAGADANY“ osobowości z krajowej 
muzycznej czołówki (m.in. Tomasz Duda, 
Gaba Kulka, Karim Martusewicz i inni). 
Krążek doczekał się już wielu pozytyw-
nych opinii; przez ludzi z branży został 
oceniony jako odkrywczy, łączący w nie-
konwencjonalny sposób style i instrumenty 
muzyczne. Adam Nowak, lider zespołu 
Raz, Dwa, Trzy tak oto określił ich twór-

czość: „Poszukującym własnego miejsca 
we wszechogarniającym natłoku dźwięków 
gratuluję odwagi, spokoju przestrzeni, 
dojrzałości, chęci poszukiwań i poczucia 
humoru. Młodzi, zdolni, z przyszłością, 
czyli - DAGADANA!!!”.

Publiczność proszona jest o przyniesie-
nie na koncert zabawek - przeszkadzajek. 
Przy ich udziale stworzymy razem z zespo-
łem wieloosobową, radosną orkiestrę.

16
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Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

KULTURALNIE

Nabór do nowych sekcji
już teraz!

Nowy sezon artystyczny - każdy znajdzie 
coś dla siebie:

- Taniec towarzyski dla dzieci
- Taniec współczesny lub taniec towarzy-

ski dla młodzieży
- Solo latino dla kobiet
- Taniec towarzyski dla dorosłych

Prowadząca: Anna Gądela
Zapisy: MBP – CK w Pieszycach

ul. Mickiewicza 10 tel. 665 002 242
Zapraszamy!

Koncert DAGADANA
DAGADANA, bo o nich mowa, jest polsko-ukraińskim trio, łączącym 

różne style muzyczne. Przeplatając jazz, folk i elektronikę tworzą niepowta-
rzalny język zespołu. Pełne humoru koncerty, pokazują, że jest to ten rodzaj 
muzyki, który uszczęśliwia zarówno słuchaczy, jak i twórców. Ciepłe wokalizy, 
przetwarzanie głosu na żywo, odważne plastikowe brzmienia, transowy kon-
trabas oraz wykorzystanie dziecięcych instrumentów muzycznych, to recepta 
DAGADANY na oczarowanie słuchacza dźwiękami, których nigdy dosyć.
Międzykulturowy projekt powinien przypaść do gustu każdemu słuchaczowi otwar-
temu na słowiańską duszę, szaloną z jednej, łagodną z drugiej strony.
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Wieści z Przedszkola nr 2
Rozpoczęcie nowego roku przedszkolnego.
Wydawałoby się, że kilka dni temu przedszkolaki śpiewały: 

Niech żyją wakacje, niech żyje pole i las, i niebo, i słońce, wolny, 
swobodny czas…Tymczasem 1 września 2010 r. o godz. 9:00 w sali 
gimnastycznej przedszkolaki zaśpiewały hymn państwowy, by tym 
samym uroczyście rozpocząć nowy rok przedszkolny 2010/2011.

Po odśpiewaniu hymnu wszystkich, tj. dzieci i rodziców 
przywitała pani dyrektor Małgorzata Marynowicz. Po krótkim 
wprowadzeniu pani dyrektor kolejno przedstawiła grupy wraz 
z prowadzącymi je nauczycielkami.

W roku 2010/2011 w naszym przedszkolu funkcjonują nastę-
pujące grupy:

- żłobek – dzieci do 3 roku życia, pani Alina Dyjak, Ewelina 
Rundsztuk, Władysława Tatarczuk.

- „Biedroneczki” – gr. dzieci 3,4 – letnich, nauczyciel prowa-
dzący: pani Bożena Konarska.

- „Puchatki” – gr. dzieci 4 – letnich, nauczycielki: pani Bożena 
Górska, pani Elżbieta Oleszczuk.

- „Krasnale” – gr. dzieci 5,6 – letnich, nauczyciel prowadzący: 
pani Patrycja Piergies.

- „Słoneczka” – gr. dzieci 6 – letnich, nauczyciel prowadzący: 
pani Ewa Czajka.

Poczyniono wiele starań, by dzieci mogły radośnie i bezpiecz-
nie rozpocząć nowy rok przedszkolny.

Przede wszystkim sala grupy „Puchatki” została całkowicie 
odnowiona. Na ścianach i sufitach zostały położone gładzie, 
następnie wszystko zostało pomalowane pastelowymi kolorami. Na 
podłogach położona została nowa wykładzina. Do sal zakupiono 
nowe meble i elementy dekoracyjne. Sala wygląda bajkowo.

Również do żłobka zostały zakupione nowe meble i nowe deko-
racje. Ta sala również wygląda bardzo ładnie. Odświeżona została 
toaleta przy sali „Biedroneczek”, wykonano wiele prac naprawczych, 
by tym samym sprawić, że przedszkole staje się atrakcyjne.

Myślę, że przedszkolaki będą spędzać tu miłe i niezapomniane 
chwile.

Spotkanie z policjantem
13 września przedszkolaków odwiedzili policjant i strażnik 

miejski. Spotkanie w formie pogadanki ze starszymi dziećmi 
miało miejsce w ogrodzie przedszkolnym.

Dzieci z uwagą słuchały wskazówek i przestróg obu panów. 
Ze swej strony przedszkolaki powiedziały wiersz „Skrzyżowanie” 
oraz zaśpiewały piosenkę „Auta”.

Dzieci mogły obejrzeć samochód policyjny, tak od zewnątrz, 
jak również w środku. Duże zainteresowanie przejawiali głównie 
chłopcy. Zaprezentowano dzieciom sygnały dźwiękowe.

Wszystkie przedszkolaki zostały obdarowane przez miłych 
gości odblaskowymi misiami. Spotkanie było udane, dzieci 
zachęcały panów do ponownych odwiedzin w przedszkolu. Grupa 
dzieci 3,4 – letnich „Biedroneczki”, przyjęła gości w swojej Sali 
przedszkolnej. Myślę, że odwiedziny obu panów były dla przed-
szkolaków atrakcyjne, a zwłaszcza dla tych przedszkolaków, 
którzy w tym roku rozpoczęły edukację przedszkolną.

Wszystkim przedszkolakom życzę wielu niezapomnianych 
wrażeń i miłych chwil w nowym ROKU PRZEDSZKOLNYM!

opr. Patrycja Piergies

Nowinki z Przedszkola Nr 1
Rozpoczęty nowy rok szkolny 2010/2011
„Powiedz Jasiu, powiedz Olu
Gdzie tak mi
ło, gdzie tak miło
Jak w przedszkolu.
Bo przedszkole uczy, bawi nas
Bo w przedszkolu miło płynie czas”.
Słowami tej piosenki 1 września powitaliśmy nasze przed-

szkolaki oraz ich rodziców, a zwłaszcza te dzieci, które pierwszy 
raz przybyły do naszego przedszkola. W przedszkolu zrobiło się 
gwarno i wesoło.

Podczas przerwy wakacyjnej został przeprowadzony remont:
- położono nową wykładzinę w szatni
- wymieniono instalację elektryczną
- przemalowano sale oraz kuchnię 
W roku szkolnym 2010/2011 w naszej placówce mamy 3 

grupy:
„Krasnale” – gr. „Młodsza” wraz z nauczycielkami: B. Kozak 

oraz A. Lipińską
„Jagódki” – gr. „Średnia” wraz z nauczycielką D. Tabisz 
„Biedronki” – gr. „Starsza” wraz z nauczycielką Z. Żurawek
Jak co roku przed nami wiele wspólnych zabaw, wycieczek, 

uroczystości, spotkań z ciekawymi ludźmi.

„Jesień w przedszkolu”
W naszym przedszkolu zagościła już jesień. We wszystkich 

grupach urządzono kąciki przyrody, które są okazją do poznania 
przez dzieci jakie dary mamy: z lasu, pola, ogrodu, a nawet z nad 
morza.

Kąciki przyrody są systematycznie wzbogacane o różne cie-
kawe okazy przyrodnicze. Dary jesieni są również wspaniałym 
materiałem do tworzenia ciekawych prac plastycznych. Poznając 
otoczenie przyrodnicze dzieci wyrabiają sobie pozytywny sto-
sunek do środowiska, w którym żyją, poznają znaczenie słowa 
„ekologia”.

„Zabawy z muzyką”
Już 15 września pierwszy raz w tym roku szkolnym przyjeż-

dżają do nas muzycy z Filharmonii Wałbrzyskiej rozpoczynając 
cykl audycji muzycznych.

Podczas spotkań dzieci poznają ciekawe przygody bohaterów 
baśni oraz instrumenty muzyczne. Zajęcia te dostarczają dzieciom 
dużo muzyki, radości i zabawy.

„Mali ekolodzy”
W przedszkolu jak co roku kontynuowana jest akcja zbiórki 

surowców wtórnych – zużytych baterii, makulatury, puszek.
Serdecznie zapraszamy rodziców oraz dzieci do aktywnego 

udziału w naszej akcji.
Z góry serdecznie dziękujemy.

opr. B. Kozak
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Nr 
działki 

KW

Położenie i opis Pow. 
działki
(m2)

Przezna-
czenie 

w planie

Cena 
wyw.
(zł)

Wadium
(zł)

Godz.

170
KW 

16045

Pieszyce obręb Środ-
kowe, ul. 1-go Maja 2, 

nieruchomość gruntowa 
zabudowana budyn-

kiem o pow. użytkowej 
64,86m2, budynkiem 

gospodarczym i 4-oma 
szklarniami

1231 Brak 
planu

200.000,- 
+VAT 20.000,- 1000

 (1) według StudiumUwarunkowańi Kierunków Rozwoju 
– Obszar usług centrotwórczych.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

Poprzednie przetargi na zbycie opisanych wyżej nieru-
chomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się: 
I – 12.08.2010 r., II – 13.09.2010 r.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 26 października 2010 r. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 
12 (I piętro).. w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 
2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 20 paździer-
nika 2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, 
dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

UWAGA: Gmina informuje, że nie posiada dla budynku 
świadectwa charakterystyki energetycznej w związku z powyż-
szym przystąpienie do przetargu jest jednoznaczne z wyrażeniem 
zgody na nabycie przedmiotowej nieruchomości bez świadectwa 
charakterystyki energetycznej i zwolnieniem Gminy z obowiąz-
ku uzyskania tego świadectwa, a także zobowiązuje uczestnika 
przetargu do rezygnacji z roszczeń z tego tytułu w stosunku do 
Gminy. 

 6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze prze-
targu, po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 
1090 2301 0000 0005 9000 0613  w ciągu 30 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu, nie później jednak niż do dnia zawarcia 
umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

UWAGA: Nieruchomość sprzedawana jest na podstawie 
danych z ewidencji gruntów i budynków. W przypadku ewen-
tualnego wznowienia granic wykonanego na koszt i staraniem 
nabywcy, Urząd nie bierze odpowiedzialności za ewentualne 
różnice.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

Nr 
działki

Położenie Pow. 
działki (m2)

Przeznaczenie 
w planie

Cena wyw. 
(zł)

Wadium 
(zł)

Godz.

291 Rościszów 280 Brak planu1) 22,4 5 1000

1) Wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
– teren zabudowy

Miejsce przetargu – Urząd Miejski w Pieszycach, ul. 
Kościuszki 2, pokój nr 12

Termin przetargu – 29 październik2010 r
Wadium – należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Pieszycach do dnia 25 października2010 r  - WBK B.Z. S.A. 
Dzierżoniów 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest zaakceptowanie 
warunków umowy dzierżawy, wpłacenie wadium w odpowiednim 
terminie oraz brak zadłużenia wobec Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach z tytułu czynszu dzierżawnego oraz podatku rolnego.

2. Dodatkowych informacji na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12 tel. 8365-268.

3. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygra prze-
targ, od zawarcia umowy dzierżawnej w terminie 14 dni od daty 
rozstrzygnięcia przetargu wadium przepada na rzecz Urzędu 
Miejskiego.

4. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

OGŁOSZENIE Nr 31/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do I ustnego przetargu nieograniczonego

na 3-letnią dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Pieszycach.

OGŁOSZENIE Nr 33/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego

na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce:
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Zestawienie rozgrywek seniorów
MKS Pogoń Pieszyce

Kol. Data Gospodarze Wynik Goście
1 2010-08-25 AKS Strzegom 2:2 Pogoń Pieszyce
2 2010-08-22 Stal Świdnica 0:0 Pogoń Pieszyce
3 2010-08-29 Pogoń Pieszyce 5:2 Juventur Wałbrzych
4 2010-09-05 Biały Orzeł 

Mieroszów
2:0 Pogoń Pieszyce

5 2010-09-11 Pogoń Pieszyce 2:1 Nysa Kłodzko
6 2010-09-18 Victoria 

Świebodzice
2:1 Pogoń Pieszyce

7 2010-09-26 Pogoń Pieszyce 2:2 Zjednoczeni 
Ścinawka

8 2010-10-03 (15:00) 
Kryształ Stronie Śl.

Pogoń Pieszyce

9 2010-10-10 (15:00) 
Pogoń Pieszyce

Włókniarz Kudowa 
Zdrój

10 2010-10-17 (15:00)  
Zjednoczeni Żarów

Pogoń Pieszyce

11 2010-10-24 (15:00)  
Unia Złoty Stok

Pogoń Pieszyce

12 2010-10-31 (15:00)  
Pogoń Pieszyce

Górnik Boguszów 
Gorce

13 2010-11-07 (14:00) 
Iskra Jaszkowa

Pogoń Pieszyce

14 2010-11-11 (14:00) 
Pogoń Pieszyce

Sparta Ziębice

15 2010-11-13 (14:00) 
Grom Witków

Pogoń Pieszyce

Podopieczni Sebastiana Gorząda 
pierwsze dwa mecze rozegrali na wyjeź-
dzie. 22 sierpnia z bezbramkowym remi-
sem wrócili ze Świdnicy, aby trzy dni 
później potwierdzić dobrą grę w Strze-
gomiu. Remis 2:2 Pogoni z AKS należał 
do niespodzianki kolejki i zapowiadał, że 

Pogoń będzie walczyć o najwyższe miejsca 
w tabeli. Tak też się dzieje.

Za nami 7 kolejek piłkarskiej Jesieni. 
Seniorzy mają na swoim koncie 2 zwy-
cięstwa, 3  remisy i 2 wyjazdowe porażki. 
Pogoń z 9 punktami zajmuje 10 miejsce 
w tabeli. Tabelę otwiera drużyna Zjednoczo-
nych z Żarowa (5 zwycięstw, 1 porażka)

Dobre wyniki to w dużej mierze 
zasługa trafionych wzmocnień. Pomocnicy 
Paweł Stępień i Daniel Kaja już w pierw-
szych spotkaniach pokazali przydatność 
dla drużyny, w kolejnych meczach tylko 
to potwierdzają. Motorem napędowym 
drużyny są oczywiście nadal bracia Gorzą-
dowie, ale przy wsparciu wspomnianych 
wyżej pomocników ta gra rozkłada się 

jakby bardziej równomiernie i płynnie po 
całym boisku. Ścisk w środku tabeli jest 
bardzo duży, tylko 2 punkty dzielą pogoń 
od zajmującej 5 miejsce drużyny Stal 
Świdnica. Tak więc każdy punkt jest cenny 
i tym kontekście 3 remisy Pogoni  można 
postrzegać jako stratę 6 punktów.

Juniorzy
Dobrze radzą sobie Juniorzy, którzy 

po awansie do klasy okręgowej Juniora 
mogą cieszyć się w końcu z prawdziwej 
ligi i z solidnych rywali.  Przypomnijmy, 
że w minionym sezonie młodzi pieszycznie 
w swojej grupie mieli tylko 10 drużyn co daje 
(tylko) 18 spotkań na cały rok. W obecnym 
sezonie i w wyższej lidze tych drużyn jest 16 
(30 meczy), a i rywale bardziej wymagający, 
wśród nich drużyny ze Świdnicy, Kłodzka, 
Szczawna Zdrój, Nowej Rudy czy Bogu-
szowa. Z dorobkiem 14 punktów juniorzy 
zajmują bardzo dobre 5 miejsce

 Bieżące informacje na temat Klubu 
odnaleźć można na stronie internetowej: 
pogonpieszyce.futbolowo.pl.

Trafione wzmocnienia
Pogoń Pieszyce swoje rozgrywki ligowe w klasie okręgowej rozpoczęła wzmoc-

niona zawodnikami Lechii Dzierżoniów.

Zaproszenie dla SPONSORÓW
W imieniu zawodników i działaczy Miejskiego Klubu Sporto-

wego Pogoń Pieszyce pragniemy zwrócić się o wsparcie finansowe 
naszego klubu. Uzyskane w ten sposób pieniądze przeznaczone 
zostaną na poprawę bazy sportowej oraz  oraz na zakup niezbęd-
nego sprzętu sportowego jak obuwie, czy akcesoria treningowe. 
Poniżej zamieszczamy ofertę współpracy. Liczymy zarówno na 
wsparcie firm jak i osób prywatnych zarazem z Naszego miasta 
jak i całego powiatu. Grając w klasie okręgowej reprezentujemy 
nasze miasto jak i sponsorów na terenie byłego województwa 
wałbrzyskiego

 
Oferta standard:
Logo na biletach meczowych,
Logo na plakatach meczowych (termin podpisania umowy 

do 20 lutego 2010r ),
Button na stronie Pogoni Pieszyce z odnośnikiem do strony 

sponsora,
Reklama podczas meczów przez radiowęzeł,
Wywieszenie banerów firmy o szerokości max 4m. na meczach 

rozgrywanych w Pieszycach,
Możliwość dołączenia ulotki do każdego biletu,
 
Sponsor koszulkowy: 
1. Usługa z pkt 1-6
2. Logo sponsora na koszulkach wybranej drużyny naszego 

klubu

Osobą odpowiedzialną za kontakty ze sponsorami jest 
Radosław Drążczyk (tel.: 784 546 270).

Tabela ligi okręgowej
po 7 kolejkach rundy jesiennej 

sezonu 2010/2011
Pozycja Logo Nazwa drużyny Pkt.

1 Zjednoczeni Żarów 18

2 AKS Strzegom 14

3 Unia Złoty Stok 13

4 Nysa Kłodzko 12

5 Stal Świdnica 11

6 Victoria Świebodzice 11

7 Biały Orzeł 
Mieroszów 10

8 Iskra 
Jaszkowa Dolna 10

9 Grom Witków 9

10 Pogoń Pieszyce 9

11 Sparta Ziębice 8

12 Kryształ 
Stronie Śląskie 8

13 Górnik 
Boguszów Gorce 6

14 Zjednoczeni 
Ścinawka Średnia 6

15 Włókniarz 
Kudowa Zdrój 4

16 Juventur Wałbrzych 4

Paweł Kaja Piotr Stępień



nr 09 (185) / 10

20

Sprawdzali, 
czy sprzedają nieletnim alkohol

Policjanci z Posterunku Policji w Pieszycach wspólnie 
ze Strażą Miejską w ramach akcji „STOP- 18” przeprowa-
dzili kontrolę wybranych sklepów prowadzących sprzedaż 
artykułów monopolowych pod względem przestrzegania 
przepisu art.15 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
dotyczącego sprzedaży napojów alkoholowych osobom, które 
nie ukończyły 18 roku życia. 

Wskazany przepis zabrania sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych:

1. osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się 
w stanie nietrzeźwości;

2. osobom do lat 18;
3. na kredyt i pod zastaw.
Funkcjonariusze w rozmowach z osobami sprzedającymi 

alkohol odwoływali się do ich odpowiedzialności nie tylko 
prawnej, ale również społecznej wskazując na zagrożenia 
związane ze spożywaniem alkoholu zwłaszcza przez osoby 
nieletnie. Zjawisko to zwiększa ryzyko wystąpienia wielu 
niebezpiecznych sytuacji: wypadków drogowych, utonięć, 
konfliktów z prawem, niechcianych kontaktów seksualnych 
oraz zwiększa prawdopodobieństwo, że młody człowiek stanie 
się ofiarą lub sprawcą przestępstwa. Ustawa o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w przypadku 
stwierdzenia złamania powyższych zakazów przewiduje dwie 
autonomiczne względem siebie sankcje:

1. sankcja uruchamiana na podstawie przepisów karnych 
i dotyczy orzeczenia kary za popełnione przestępstwo- na 
podstawie art.43 ust.1-postępowanie karne.

2. Sankcja administracyjno-prawna, polegająca na cofnię-
ciu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na drodze 
administracyjnej- na podstawie art.18 pkt.1 lit. a- postępowanie 
administracyjne.

Przepis art.15 ust.2 cytowanej ustawy w przypadku wąt-
pliwości, co do pełnoletności nabywcy, uprawnia sprzedają-
cego do żądania okazania dokumentu stwierdzającego wiek 
nabywcy. Każde ujawnienie nabycia alkoholu przez osobę, 
która nie ukończyła 18 roku życia w danej placówce  skut-
kować będzie wystąpieniem do Burmistrza Miasta Pieszyce 
z wnioskiem o odebranie zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 
W takim przypadku przedmiotowe zezwolenie odbierane jest 
obligatoryjnie. Bez znaczenia jest okoliczność, czy sprzedawca 
miał świadomość, że dokonuje sprzedaży osobie niepełno-
letniej. Wskazane wyżej zezwolenie obligatoryjnie cofa się 
w przypadku powtarzającego się co najmniej dwukrotnie 
w okresie 6 miesięcy, w miejscu sprzedaży lub najbliższej 
okolicy, zakłócenia porządku publicznego w związku ze sprze-
dażą napojów alkoholowych przez dany punkt sprzedaży, gdy 
prowadzący ten punkt nie powiadamia organów powołanych 
do ochrony porządku publicznego. Przypominamy, że zgod-
nie z przepisem art.18 ust.11 wskazanej ustawy, 
przedsiębiorca, któremu cofnięto zezwolenie, 
może wystąpić z wnioskiem o ponowne jego 
wydanie nie 
w c z e ś n i e j 
niż po upły-
wie 3 lat od 
dnia wydania 
decyzji o jego 
cofnięciu.

SM

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. 
Telefon ZGM 74-8365-356. 
2. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Telef. 721-480-030.
3. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 
znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.74-8365-356.
4.Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II 
piętrze na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon kontakt. 
71-3734-774.
5.Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżoniowie 
lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 74-
-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
6.Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 
41,51 m2  na większe położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 663-
-848-764. 
7.Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 położone 
na II piętrze składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, na 
dwa mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 885-692-382. 
8.Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 31,78 
m2 położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. Telefon 
663-938-058. 
9.Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie ,w Pieszycach. 
Powierzchnia 69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena do 
uzgodnienia. Telef. 697-710-341. 
10.Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone w Pie-
szycach przy ulicy Kopernika na większe w tej samej miejscowości, 
może być do remontu. Telef. 508-380-714.
11.Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na I piętrze 
o pow. 20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 
795-546-686. 
12.Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie, o powierzchni 21,43 
m2 składające się z 1 pokoju, i poddasza (podzielonego na kuchnię 
i łazienkę) na większe położone również w Pieszycach. Telefon kontak-
towy 661-353-164. 
13.Sprzedam mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc o pow. 31 m2 
na parterze składające się z pokoju, kuchni, łazienki z wc ,przedpokoju, 
wyposażone w c.o. Cena około 60.000 zł. Wiadomość 661-346-546. 
14.Sprzedam mieszkanie o pow. 46,00 m2 położone na II piętrze przy ul. 
Zamkowej, częściowo wyremontowane. Telefon kontaktowy 74-8366-
-852 (po godz. 1300). 
15.Kupię lub wynajmę lokal użytkowy o pow. od 40 do 60 m2, przy 
głównej ulicy tj. Kościuszki lub Kopernika blisko Urzędu Miejskiego. 
Telefon 669-845-778. 
16.Zamienię mieszkanie komunalne położone w Pieszycach o pow. 
29,05 m2 na większe położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Możli-
wość dopłaty. Telefon kontaktowy 785-011-393. 
17.Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie, 
położone w Pieszycach przy ul. Kopernika (na wysokości przychodni 
miejskiej) o pow. 34,03 m2.  Mieszkanie wymaga remontu. Telefon 
kontaktowy 669-218-444. 
18.Do sprzedania dom piętrowy z ogrodem w Pieszycach przy ul. 
Ogrodowej. Telefon kontaktowy 74-645-44-17, 722-169-399. 
19.Do sprzedania mieszkanie przechodnie przy ulicy Ogrodowej 
w Pieszycach (blisko sklepu Netto) o pow. 75 m2 (jedna strona pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, spiżarka – a druga strona pokój, łazienka, 
przedpokój, spiżarka ). Mieszkanie wraz z wyposażeniem i meblami. 
Kontakt telefoniczny 663 – 562-298. 
20.Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach o pow. 40 m2 na 
parterze, złożone z pokoju, kuchni, łazienki ( możliwość wykonania 
wc ), na większe w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon kontaktowy 
510-627-466 ( po godz. 20 00). 
21. Sprzedam mieszkanie w Centrum Pieszyc położone na parterze 
o pow. 50 m2. Lokal jest po remoncie, wyposażony w centralne ogrze-
wanie. Telefon 603-102-384. 
22. Mieszkanie do wynajęcia w Rościszowie składające się z kuchni, 
pokoju, łazienki, wc i pomieszczenia gospodarczego, wyposażone w c.
o. Telefon 697-255-360
23. Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ulicy Kopernika położone 
na I piętrze, o powierzchni 54,75 m². Telefon 668-168-606. 
24. Zamienię mieszkanie komunalne z łazienką o powierzchni 64,17 m² 
położone w Piskorzowie na mieszkanie składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon 
kontaktowy 661-805-183. 
25. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o powierzchni 
43,51 m² położone na parterze, złożone z dwóch pokoi i kuchni na 
mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi i kuchni (może 
być mniejsza powierzchnia) Telefon 663-879-574. 

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt 
z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące. 
Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mic-
kiewicz 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.
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W imieniu Związku 
gorące podziękowanie 

Marianowi Hajduk i Andrzejowi Rapacz za 
zorganizowanie pikniku w Pałacu Pieszyce 
dla naszych emerytów. Ukłony w stronę 
dyrektora OSiR Andrzeja Świerszczewicza 
z Bielawy za zaproszenie naszych członków 
na wycieczki turystyczno – krajoznawcze. 
Przy dobrej współpracy z panią Heleną 
Sendyk z Dzierżoniowa zorganizowałem 
wczasy dla 150 osób w Międzywodziu. 
Członkowie naszego Związku uczestniczyli 

w kilku spotkaniach na zaproszenie Władz 
Miasta. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 
30.08.2010 r. złożyłem rezygnację z prowa-
dzenia Związku – Zarząd nie przyjął mojej 
rezygnacji. Mam wielką nadzieję na lepszą 
współpracę z Zarządem w Pieszycach. 
Zarząd składa gorące podziękowanie dla 
komendanta posterunku w Pieszycach aspi-
ranta sztabowego Mirosława Majewskiego 
za ludzkie podejście do naszej sprawy.

Przewodniczący 
- Edward Szatkowski

Oni
Edward i Krysia
Kto o nich słyszał
Kto dał ich sobie w darze
Na wiele lat
Takich też dat
Są dzisiaj w jednej parze
Wiele uznania
Ma taka para
Uśmiech na ustach się kłania
Życzenia skromne
Ważne ogromnie
I wiele, tak wiele w doznaniach

Irena Bekieszczuk

W Związku Emerytów

Budynek przy ul. Mickiewicza 7. Po wojnie do połowy lat 60-tych 
funkcjonowała tutaj szkoła podstawowa i zasadnicza. Później pełnił 
funkcję mieszkalną. Powierzchnia użytkowa budynku to 380,56 m². 
Od dwóch lat całkowicie opuszczony, w stanie wymagającym kapital-
nego remontu. Obiekt położony w spokojnej części miasta. W pobliżu 
(200 m) znajduje się remontowany obecnie pałac pieszycki oraz 
zabytkowy kościół p.w. św. Jakuba. W pobliżu droga wojewódzka 
nr 383. Nieruchomość położona jest na dużej działce o powierzchni 
ponad 2 tyś m². Cena wywoławcza – 450 000 zł . Wadium w wyso-
kości 45 000 zł można wpłacać do 7 listopada. 

OGŁOSZENIE Nr 29/2010 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu 

ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej na 
terenie Gminy Pieszyce: 
Lp.
 

Nr działki 
KW

Położenie i opis Pow. 
działki
(m2)

Przeznacze-
nie w planie

Cena 
wyw. (zł)

Wadium Godz.

1 61/1
KW 22483

Pieszyce obręb Środ-
kowe, ul. Mickiewicza 

7, nieruchomość 
gruntowa zabudowana 

budynkiem o pow. 
użytkowej 380,56m2, 

budynek wymaga kapi-
talnego remontu.

2112

Teren miesz-
kalnictwa 
średnio 

intensywnego 
z usługami 
centrotwór-

czymi.

450.000,- 45.000,- 1000

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 
rzecz osób trzecich.

 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 17 listopada 2010 r. w Urzędzie 

Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pie-

szycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613. Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 
9 listopada 2010 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest:
• wniesienie wadium w określonym wyżej terminie,
• złożenie pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z ogłosze-

niem o przetargu, warunkami przetargu i przyjęciu ich bez zastrzeżeń 
oraz o zapoznaniu się z nieruchomością w terenie gdyż granice naby-
wanej nieruchomości nie będą okazywane na koszt Urzędu, a także 
o rezygnacji z wszelkich roszczeń z tego wynikających, 

• oraz okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem prze-
targu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru – dowód 
wpłaty wadium, aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne 
pełnomocnictwa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot 
(aktualny wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 
r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jedno-
lity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – dodatkowo obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną a zwłaszcza 
ze stanem technicznym budynku, który wymaga natychmiasto-
wego remontu.

UWAGA: Gmina informuje, że nie posiada dla budynku świa-
dectwa charakterystyki energetycznej w związku z powyższym 
przystąpienie do przetargu jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody 
na nabycie przedmiotowej nieruchomości bez świadectwa charakte-
rystyki energetycznej i zwolnieniem Gminy z obowiązku uzyskania 
tego świadectwa, a także zobowiązuje uczestnika przetargu do rezy-
gnacji z roszczeń z tego tytułu w stosunku do Gminy. 

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu 
oraz koszty dokumentacji wymienione w protokole z przetargu, po 
odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w 
Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613  w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, 
nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji związanej z przygotowaniem nierucho-
mości do sprzedaży, notarialne oraz sądowe nabycia nieruchomości 
ponosi w całości kupujący. Należność za dokumentację płatna jest 
przed zawarciem umowy notarialnej.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieru-
chomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na wniosek 
i koszt kupującego. 

UWAGA: Nieruchomość sprzedawana jest na podstawie danych 
z ewidencji gruntów i budynków. W przypadku ewentualnego wzno-
wienia granic wykonanego na koszt i staraniem nabywcy, Urząd nie 
bierze odpowiedzialności za ewentualne różnice.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez uspra-
wiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

Przetarg na budynek przy ulicy Mickiewicza 7
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Kamionkowska reguła
Czy to będzie „kamionkowska reguła”? Tego dzisiaj jeszcze 

nie wiadomo, ale od kilku edycji każdy Górski Konkurs Samo-
chodowy „Kryterium Kamionki” przynosi nowy rekord trasy.

 Tym razem autorem najlepszego czasu jest Artur Greszta*, 
który w Mitsubishi Lancer Evo podczas trzeciego podjazdu 

konkursowego osią-
gnął wynik 3:17,8 s. 
(stary rekord: 3:29,3 – 
Arkadiusz Urbano-
wicz). Artur Greszta 
dzięki  trzeciemu, 
rewelacyjnemu pod-
jazdowi został także 
zwycięzcą ostatniej 
tegorocznej edycji 
Kryterium. 

P i e s z y c z a n i n 
– Mariusz Żurawek 
p i lotowany przez 

Radosława Galeja (Opel Astra) zajął szóste miejsce w klasie 
piątej. Na piątym miejscu w klasie trzeciej zameldowali się bracia 
Zin (Citroen AX).

Mistrzami Gór Sowich 2010 w poszczególnych klasach 
zostali: klasa VI – Krzysztof Dereń i Paweł Bielicki (Mitsubishi 
Lancer Evo), klasa V – Łukasz Gniadek i Rafał Gniadek (Toyota 
Corolla), klasa IV – Krystian Budzowski i Adrian Palma (Honda 
Civic), klasa III – Paweł Winiarski i Robert Leskiw (Fiat CC), 
klasa II – Krzysztof Tański i Mateusz Ryta (Fiat SC), klasa 
I – Marcin Jaśnikowski i Dariusz Ciupka (Fiat 126P).

Pełne wyniki Kryterium dostępne są na stronie www.pieszyce.pl. 
s. szel, fot.: (red.)

* Od maja 2009 r. w regulaminie imprezy pojawił się m.in. punkt 2.5., który mówi: 
Każdy członek załogi może wystąpić pod pseudonimem. W związku z tym  także podawane 
imię i nazwisko członka załogi niekoniecznie jest tym prawdziwym.

Artur Greszta na starcie do trzeciego - rekordo-
wego podjazdu, który zapewnił mu zwycięstwo 
w 21 edycji zawodów

Nabór do SL Salos Pieszyce
Rozpoczyna się nowy nabór do Salezjańskiej Organizacji 

Sportowej – SALOS Pieszyce. Zapraszamy stałych członków 
a także tych, którzy interesując się sportem, pragną rozpocząć 
działalność w tej organizacji. Proponujemy zajęcia z piłki siat-
kowej, koszykówki, piłki halowej – tzw. Futsal oraz tenisa stoło-
wego. Przyjmowane są osoby w wieku 10-17 lat. 

Zajęcia Salosu odbywać się będą następująco:
• Poniedziałek – 16.00 – 18.00 – siatkówka dziewcząt star-

szych i młodszych; 18.00 – 19.00 – koszykówka chłopców.
• Czwartek – 17.00 – 18.30 – Futsal – piłka halowa; 18.30 

– 19.30 – siatkówka dziewcząt starszych.
Zapraszamy także chętnych do sekcji tenisa stołowego. 
Wszystkie zajęcia odbywają się na sali gimnastycznej (hali 

sportowej) Zespołu Szkół przy ul. Mickiewicza w Pieszycach.
Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych!

s. Małgorzata Kuczma

Marcin Jaśnikowski został Mistrzem Gór Sowich 2010 w klasie I
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Pieszycka Liga Orlika odbywa się na 
kompleksie boisk Orlik 2012, który znaj-
duje się przy ul. Mickiewicza w Pieszy-
cach. Turniej jest otwarty dla wszystkich 
chętnych, którzy nie grają czynnie oraz 
w rozgrywkach piłkarskich Ekstraklasy, I, 
II, III, IV ligi. System rozgrywek uzależ-
niony jest od ilości drużyn przystępujących 
do danej edycji. Drużyna zgłoszona do ligi 
może liczyć maksymalnie 10 osób. Rywa-
lizacja toczy się w dwóch rundach tzw. 
„jesiennej” i „wiosennej”, a te paradok-
salnie mają miejsce na przełomie września 
i października.

Malownicze miejsce w jakim położony 
jest „Orlik” z pewnością dodaje uroku roz-
grywkom. Późniejsze popołudniowe pory 
meczów sprawiają, iż gra przy światłach 
to prawdziwa przyjemność, a sportowa 
rywalizacja dostarcza nie lada emocji.

Już pierwszą kolejkę można określić 
jako bardzo emocjonującą i widowiskową, 
a to za sprawą ilości strzelonych bramek. 
W 3 rozegranych meczach piłka była 
umieszczana w bramce aż 29 razy. Pierw-
szy mecz rozegrały drużyny: „Chłopaki 
z pogoni” oraz „MTW Pieszyce”. Pogoniści 
dopisali na swoje konto 3 punkty rozkłada-
jąc na łopatki „MTW Pieszyce” wynikiem 
9:2. Zwycięskie bramki strzelali: Sławomir 
Paszkowski, Andrzej Lubieniecki, Artur 
Drozdek oraz Sławomir Gorząd, który 
wyróżniał się na tle swojej ekipy o czym 
świadczą 4 strzelone bramki, a tym samym 
stał się królem strzelców po pierwszej 
kolejce. Dla przeciwników dwa gole zdo-
byli Daniel Brodowski i Mariusz Zięba.

Kolejny mecz rozegrały drużyny 
„Kmicic Team” i „Bro or not to Bro. Wynik 
również spory, bo aż 6:1 dla „Bro or not 
to Bro”. W prawdzie rezultat nie odzwier-
ciedla spotkania, bo walka była bardzo 
wyrównana, ale ostatecznie chłopaki 
z "Kmicic Team" ulegli bardziej doświad-
czonym kolegom. Bramki strzelali: Kamil 
Janik, Krzysztof Reguła i Paweł Kuc. 
Dla „Kmicic Team” honorową bramkę 
strzelił Alan Mierzwa. Jedyną karę dwu-
minutową w tym dniu otrzymał kapitan 
zwycięzców Bartosz Cal.

Ostatnie spotkanie pierwszej kolejki 
rozegrały teamy „W pogoni za chlebem” 
i „Bezrobotni”. Mecz bardzo ciekawy i pełen 
emocji. Dwie bramki samobójcze strzelili 
sobie chłopaki z drużyny „W pogoni za chle-
bem”. Mieli także rzut karny, który wyko-
rzystał Patryk Knyt, a ponadto strzelił hat 
tricka dla swojej ekipy. Dla „Bezrobotnych” 
bramki strzelali: Artur Usiewicz, Krzysztof 
Lipiecki, Łukasz Krasiński, Sebastian 
Potocki i Oskar Lewandowski, który 
strzelił pięknego gola w samo okno. Wynik 
końcowy to 8:3 dla „Bezrobotnych”.

Cały przebieg Pieszyckiej Ligi Orlika 
można śledzić na stronie www.pieszycka-

ligaorlika.futbolowo.pl. Rozgrywki będą 
się toczyć przez cały październik, swój 
finał będą miały na początku listopada. 
Na zawodników prócz pucharu czekają 
również dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 
Zapraszamy do kibicowania!

(red.)

Pieszycka Liga Orlika
22 września ruszyła Pieszycka Liga Orlika. Do ligi zgłosiło się 

7 drużyn, które będą walczyć o Puchar Burmistrza Miasta Pie-
szyce. Tym samy w piłkarskich rozgrywkach udział weźmie ponad 60 

zawodników. Przed nami 14 ligowych kolejek, podczas których rozegrane zostaną 
42 mecze. Organizatorem Ligi jest Urząd Miejski w Pieszycach. 

Terminarz rozgrywek ligowych
Data Drużyna 1 Wynik Drużyna 2 Godz.

Chłopaki z Pogoni pauza ---
2010-10-06 Kmicic Team W pogoni za chlebem 18:00
2010-10-06 Bro or not to Bro Bezrobotni 18:40
2010-10-06 MTW Pieszyce No name 19:20

2010-10-11 MTW Pieszyce pauza ---
2010-10-11 Chłopaki z Pogoni W pogoni za chlebem 18:00
2010-10-11 Kmicic Team Bezrobotni 18:40
2010-10-11 Bro or not to Bro No name 19:20

2010-10-13 Bro or not to Bro pauza ---
2010-10-13 MTW Pieszyce W pogoni za chlebem 18:00
2010-10-13 Kmicic Team No name 18:40
2010-10-13 Bezrobotni Chłopaki z Pogoni 19:20

2010-10-18 No name pauza ---
2010-10-18 MTW Pieszyce Chłopaki z Pogoni 18:00
2010-10-18 Bro or not to Bro Kmicic Team 18:40
2010-10-18 Bezrobotni W pogoni za chlebem 19:20

2010-10-20 Bezrobotni pauza ---
2010-10-20 Chłopaki z Pogoni No name 18:00
2010-10-20 Kmicic Team MTW Pieszyce 18:40
2010-10-20 W pogoni za chlebem Bro or not to Bro 19:20

2010-10-25 W pogoni za chlebem pauza ---
2010-10-25 No name Bezrobotni 18:00
2010-10-25 Kmicic Team Chłopaki z Pogoni 18:40
2010-10-25 Bro or not to Bro MTW Pieszyce 19:20

2010-10-27 Kmicic Team pauza ---
2010-10-27 No name W pogoni za chlebem 18:00
2010-10-27 Bro or not to Bro Chłopaki z Pogoni 18:40
2010-10-27 Bezrobotni MTW Pieszyce 19:20

2010-11-03 Chłopaki z Pogoni pauza ---
2010-11-03 W pogoni za chlebem Kmicic Team 18:00
2010-11-03 Bezrobotni Bro or not to Bro 18:40
2010-11-03 No name MTW Pieszyce 19:20

2010-11-08 MTW Pieszyce pauza ---
2010-11-08 W pogoni za chlebem Chłopaki z Pogoni 18:00
2010-11-08 Bezrobotni Kmicic Team 18:40
2010-11-08 No name Bro or not to Bro 19:20

2010-11-10 Bro or not to Bro pauza ---
2010-11-10 W pogoni za chlebem MTW Pieszyce 18:00
2010-11-10 No name Kmicic Team 18:40
2010-11-10 Chłopaki z Pogoni Bezrobotni 19:20

„Chłopaki z Pogoni z Pogoni” (przy piłce Andrzej 
Lubieniecki) kontra „MTW Pieszyce” – wynik 9:2

szyce. Tym samy w piszyce. Tym samy w pi

Niektóre spotkania odbywają się już po zmroku 
– na zdjęciu mecz „Bezrobotnych” z drużyną 
„W pogoni za chlebem” – wynik 8:3



Jeszcze w lipcu Komisja Porządku 
Publicznego i Spraw Mieszkaniowych 
w składzie: Danuta Kaczor, Urszula Kor-
diak, Anita Hałuszko, Wojciech Bośka 
gościła u mieszkańców, którzy zgłosili się 
do konkursu „Zieleń Wokół Nas”. Komisja 
dokonała oceny zgłoszonych obiektów, 
a wyniki podane zostały w Dożynek Gmin-
nych 2010.

Do rywalizacji w tegorocznej edycji 
przystąpiło 13 obiektów. W poszczegól-
nych kategoriach oceniane były balkony, 
ogrody duże oraz ogrody małe. 

Wyniki XI Konkursu 
„Zieleń Wokół Nas”

Ogrody duże
I miejsce: Elżbieta Zajączkowska 

i Grażyna Rogaczewska
II miejsce: Wiesława Baczmańska 

i Halina Łachacz
III miejsce: Wanda Poleszuk

Ogrody małe
I miejsce: Danuta Bakalarz
II miejsce: Władysława Kordiaka 

i Maria Sieńko
III miejsce: Elżbieta Poradnik, Marek 

Strzelecki i Urszula Szmigin

Balkony
I miejsce: Jan Hamera i Stanisława 

Talaga

Konkurs jak co roku odbywa się pod 
patronatem burmistrza miasta Pieszyce 
– Mirosława Obala. Wręczenie nagród 
odbędzie się w październiku w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach.

tekst i fot. (red.)

„Zieleń”
nagrodzona

OGRODY DUŻE

BALKONY

OGRODY MAŁEOGRODY OGRODY MAŁEMAŁE

I miejsce – Elżbieta Zajączkowska

I miejsce – Grażyna Rogaczewska

II miejsce – Wiesława Baczmańska

II miejsce – Halina Łachacz

III miejsce – Wanda Poleszuk

I miejsce – Jan Hamera

I miejsce – Stanisława Talaga

I miejsce – Danuta Bakalarz

II miejsce – Władysława Kordiaka

II miejsce – Maria Sieńko

III miejsce – Elżbieta Poradnik

III miejsce – Marek Strzelecki

III miejsce – Urszula Szmigin


